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IZRAELIS ZAUA PULTI ASWANO UŽTVANKA
žino-

“BAISIAUSIA ISTORIJOJE KOVA 
TARP KINU IR SOVIETU ARTĖJA” 

Kremliui vis sunkiau bus išlaikyti 
užgrobtas "šventas rusiškas žemes" 

MILANAS, Italija. — Labiausiai patyręs komunizmo
vas, buvęs Jugoslavijos diktatoriaus Tito patarėjas ir draugas, 
vėliau už komunizmo kritiką eilę metų kalintas Milovan Djilas 
pasikalbėjime su “Corriere della Sera” atstovu pasakė savo nuo
monę dėl prasidėjusių tarp sovietų ir kinų raudonųjų pasienio 
sargybų susidūrimų prie Ussuri upės Mandžurijoje.

Esą iš anksto galima atspėti, 
kad pasienio konfliktai tarp So
vietų Rusijos ir raudonosios Ki
nijos vis labiau aštrės ir paga
liau išsilies į “baisiausią kovą vi
soje žmonijos istorijoje”.

šis karas būsiąs tęsiamas iki 
dramatiško galo ir jau nebeuž- 
ilgo Sovietų Sąjunga atsidur
sianti nebepakeliamoje būklėje.

Djilas toliau pareiškė, kad jis 
jau savo knygoje “Naujoji Kla
sė” citavo vieno žinomo sovie
tų generolo perspėjimą, kad ka
ras tarp komunistinių valstybių 
bus vedamas su kraštutiniausiu 
brutalumu. Tatai jau pasitvirti
nę susirėmimuose prie Ussuri 
upės. Konfliktas tarp Sovietų 
Sąjungos ir Kinijos Liaudies 
.Respublikos, pasak šį jugoslavą 
stebėtoją, palaipsniui didės ir aš
trės ir pagaliau išsivystys į “bai
siausias rungtynes žmonijos is
torijoje”. Tos rungtynės bus tę
siamos “iki dramatiško galo”, šis 
konfliktas su kinais jau dabar 
silpninąs Sovietų Sąjunga, kuri 
labiau ir labiau pradėsianti at
sidurti nepakenčiamoje padėty
je. Būtent, Maskva stengsis Sta
lino užgrobimus Europoje pasi
laikyti, bet pasipriešinimas so
vietų viešpatavimui Vidurinėje 
ir Rytų Europoje vis stiprėsiąs.

Kinija per savo “kultūrinės re
voliucijos” konvulsijas išsivys
čiusi į vieną didžiųjų valstybių 
ir kai ateinančiame dešimtme
tyje bus atsistojusi lygiomis su 
kitomis didžiosiomis valstybė
mis kaip atominė galybė, visą 
savo svorį mesianti ant politi
kos svarstyklių, sumobilizuoda
ma visą savo milžiniškąjį žmo
nių potencialą. Toje milžiniško
je kovoje laimėsiąs Pekinas.

Konfliktas ypatingai dėlto bū
siąs nepaprastai žiaurus, kadan
gi kaip Sovietų Sąjunga, taip Ki
nų Liaudies Respublika abidvi 
priklauso tai pačiai ideologijai, 
tuo tarpu kai abiejų šalių gy
ventojai savo rase, istorija ir 
kultūra yra labai skirtingi.

Teritoriniu atžvilgiu, Kinija 
niekuomet nebuvo išsižadėjusi 
tų teritorijų, kurias Rusijos ca
rai iš kinų išplėšė ir šiandien 
Kremlius jas skaito “šventa ru
siška žeme”. Labai galimas 
daiktas, kad “viena šių dviejų 
komunistinių didžiųjų valstybių 
šauksis Vakarų Valstybių pagal
bos ir Djilas mano, kad tai bus 
Sovietų Sąjunga.

IŠ VISO PASAULIO

Dr. M. Ramūnienė 
vieši Chicagoje

Dr. Marija Ramūnienė jau nuo 
praeito šeštadienio vieši Chica
goje. Ji renka įvairią lituanisti
nę medžiagą Kanadoje stato
mam National Museum. Kiek
viena tautybė turės galimybės 
ten padėti būdingesnius audi
nius, medžio ir akmens dirbi
nius, geresnius menininkų dar
bus.

Kanados lietuviai norėtų, kad

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Nixonas griežtoje kalbo
je pasisakė prieš riaušes ir ne
ramumus universitetuose. Jokių 
kompromisų su įstatymų laužy
mu nebus, — pareiškė jis. Pre
zidentas žadėjo universitetų va
dovybėms federalinės valdžios 
paramą, tačiau nurodė, kad pa
čios vadovybės turi susitvarky
ti su kitus terorizuojančiais stu
dentais. Nepritarti galima, ne
sutikti galima ir reformuoti ga
lima, tik nevalia daužyti, varto
ti smurtą ir terorą. Prezidentas 
nurodė, kad Pietų Amerikoje 
prieš 100 metų studentai išsi
kovojo teises administruoti uni
versitetus. šiandien švietimas neliai pacientai užgula ligonines 
ten stovi žemiau, negu kitur pa
saulyje.

WASHINGTONAS. — Ame
rikos vyriausybė kaltina sovie
tus, kad tie nesilaiko susitari
mų ir labai varžo amerikiečius 
korespondentus Sovietų Sąjun
goje. čia yra 24 amerikiečiai 
žurnalistai, o Amerikoje — 26! 
sovietų korespondentai, šie ga
li gauti leidimus važinėti po 
Ameriką, tačiau amerikiečiai iš 
Maskvos sunkiai išleidžiami. Ne
seniai du norėję važiuoti į Uk
rainą ir Moldaviją, tačiau jiems 
leidimas nebuvo duotas. Jiems 
buvo pasakyta, kad važiuoti ne
leidžiama todėl, kad jie nepalan
kiai rašą apie sovietų gyveni
mą.

ČIKAGA. — Tautines pasižy
mėjimo stipendijas universiteto 
studijoms visoje Amerikoje lai
mėjo 3,000 studentų. Illinois val
stijoje tokių buvo 210, o Čikago
je tik 27. Jų tarpe yra Rimas 
Černius iš Marquette Parko ir 
Kristina Matiukas iš East Chi
cago.

BRATISLAVA. — Gegužės 
1-mos paradai 'Pragoję uždraus
ti, nes bijoma neramumų prieš 
valdžią, tačiau Slovakijos sosti
nėje Bratislavoje paradai įvyks. 
Čia jau seniau valdė Gustavas 
Husakas ir įvedė griežtesnį re
žimą, negu Dubčekas Čekijoje.

FRANKFURTAS. — Vokiečių 
policija Franfurte turėjo panau
doti vandens armotas ir lazdas 
prieš studentus, kurių 13 su
imta, jų tarpe garsusis “Raudo
nasis Danielius” vadovavęs Pa
ryžiaus studentų riaušėms.

MEKSIKA. — Valdžia paskel
bė karą marijuanos augintojams 
ir pasiuntė 2,000 kareivių į sri
tis, kur auginama marijuanos 
kanapė, čia kareiviai liepsnos
vaidžiais išdegino laukus ir ūkio 
pastatus. Kariuomenės žvalgy
bos lėktuvai žvalgė, kur auga 
narkotikai. Sudeginta 7,832 
ūkiai.

Piety Jemenas, buvęs brity Adenas, gavęs nepriklausomybę, pradėjo stiprinti savo kariuomenę. Sovietai siunčia 
daug ginkly. P. Jemeno prezidentas neseniai pareiškė,kad "greit dangus ir žemė bus pilni naujy ginkly, lėktu

vu, tanky ir patranky". Tada Jemenas banddys nešti "revoliuciją į kaimyninius kraštus.

SPECIALIOS KOMANDOS SUŽALOJO 
EGIPTO TILTĄ, ELEKTROS LINIJAS

TEL AVIVAS. — Vakar Egipto artilerija vėl atidarė smar
kią patrankų ugnį į Izraelio apkasus prie Suezo kanalo, tuo lyg 
siekdama atsilyginti už Izraelio puolimą giliai Egipto teritorijoje. 
Specialus izraelitų daliniai užvakar naktį buvo įsibrovę 120 mylių 
į Egipto pietinę dalį, čia jie susprogdino Naj Hamadi užtvanką 
ant Nilo upės. Kita grupė susprogdino tarp Isna ir Naj Hamadi 
esančias elektros linijas. Trečias taikinys buvo Idfu tiltas. Izrae
lio karinė vadovybė nesako, kaip tos kareivių komandos buvo 
nugabentos į Egiptą. Spėjama, kad helikopteriais.

BRITU DAKTARO PAREIŠKIMAI APIE
SENESNIO AMŽIAUS PACIENTUS
LONDONAS. — Britų gydytojas dr. Kenneth Vickery su

kėlė -triukšmą Britanijoje ir JAV, pareikšdamas Sveikatos Ka
rališkosios Draugijos kongrese, jog daktarai neturėtų stengtis 
visomis priemonėmis prailginti seno amžiaus pacientų gyvenimą, 
jei jiems jau atėjo laikas mirti. Kaip pavyzdį tokio “medikuoto 
išlikimo” daktaras nurodė buvusį prezidentą Eisenhowerj, kuris 
10 mėnesių buvo laikomas Walter Reed ligoninėje ir vis atgaivi
namas po kiekvienos širdies atakos.

Aštrėja diskusijos 
dėl gynybos raketų
WASHINGTONAS. — Kon

grese aštrėja politinė kova dėl 
prezidento pasiūlytų statyti gy
nybos raketų. Atstovų Rūmų 
respublikonų vadas Gerald Ford 
piktai pareiškė, kad kongrese 
yra žmonių, kurie norėtų ma
tyti Ameriką vienašališkai nu
siginkluojančią. Jie pasisako 
prieš gynybos raketas, prieš 
naujus ilgų distancijų bombo
nešius, prieš cheminius ir bak
teriologinius ginklus. Kur jie su
stos?, — klausė Fordas. Ar jie

Dr. Vickery aiškino, kad se-

ir jose nebelieka vietų staiga su- 
sirgusiems ar susižeidusiems 
jauniems žmonėms. Jis siūlė nu
statyti amžiaus rįbą, po kurios 
pacientas būtų ramiai ir gerai 
slaugomas, nebandant dirbtino
mis priemonėmis ir vaistais pra
ilginti jo amžiaus.

Pats dr. Vickery yra iš East
bourne miesto, kur trečdalis gy
ventojų yra virš 65 metų. Viso
je Britanijoje apie 13% gyven
tojų yra pensininkai ir tas nuo
šimtis vis auga. Dr. Vickery pa
reiškė korespondentams, kad jo 
paties motina prieš mirtį buvo 
netoli 80 metų. Jis pareiškęs jos 
gydytojui, kad nereikėtų grieb
tis jokių dramatinių gyvybės 
prailginimo priemonių, jei jo 
motina gautų plaučių uždegimą.

Britanijos pensininkų draugi
jos sekretorius, 83 metų Ernest 
Melling sutiko kad “nereikėtų 
paciento atgaivinti, jei jau jis 
beveik miręs”. Jo nuomone, kai 
ateina laikas mirti, asmeniui rei
kia leisti mirti, nes gyvenimas 
jam daug nebereiškiąs.

Britanijos sveikatos departa
mentas paskelbė, kad dr. Vicke
ry yra tik paprastas sveikatos 
pareigūnas ir kalba tik už patį 
save. Spaudoje pasirodė tuo 
klausimu įvairių pareiškimų. 
Daugumas smerkia tą daktarą 
už jo radikalias mintis.

Čikagoje 80 metų dr. Fishbein 
pareiškė, kad jis pas tokį dak
tarą bijotų eiti gydytis. Kitas, 
dr. Levitt pareiškė, kad britų 
gydytojo mintys panašios į Hit
lerio idėjas. Tokios mintys apie 
senesnio amžiaus pacientus 
esančios sadistinės, žiaurios. Jam 
nesunku būtų panašiai kalbėti 
apie aklus žmones ar pacientus 
su kitais kūno trukumais.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Čikagos teismas nubaudė 8 

asmenis po 500 dolerių už nera
mumus ir policijos darbo truk
dymą per demokratų partijos 
konvenciją. Nubaustieji žada 
apeliuoti.

♦ Prezidentas Nixonas pra
šo kongreso leidimo konsoliduo
ti federalinės valdžios duoda
mas valstijoms ir miestams pa
šalpas ir įvairius mokėjimus. 
Dabar jų esą tiek daug ir sis
temoje esanti tokia maišatis, 
kad ir patyrusioms pareigūnams 
sunku susigaudyti.

♦Vakar Jungtinių Tautų sekr. 
U Thantas prisiminė 50 metų su
kaktį nuo Tautų Sąjungos įstei
gimo. Jau daug esą padaryta 
tautų gyvenimo pagerinime, ta
čiau dar daug darbų liko.

♦ Harvardo universitetas at
šaukė savo skundą prieš prasi
žengusius studentus, tačiau tei
sėjas atsisako bylą nutraukti. 
Jis norįs su tais studentais pa
simatyti teisme.

♦ Massachusetts Technologi
jos institutas paskelbė, kad jis 
nutraukia savo tyrimus ir dar
bus federalinei valdžiai.

♦ Prezidentas Nixonas pasky
rė naujus ambasadorius į Daho
mey ir Zambiją.

Gegužės 1 d. parade 
nebus kariuomenės
MASKVA. — šiandien visose 

komunistinėse valstybėse šven
čiama gegužės 1-ji diena. Ji 
švenčiama ir kapitalistinių kraš
tų darbininkijos. Komunistų so
stinėse šiais metais šventė bus 
kiek kitokia. Čekoslovakijoje' nori visai nuginkluoti Ameri- 
paradai bus labai riboti, nes bi-1 ką, kada Sovietų Sąjunga su- 
joma gyventojų išsišokimų prieš 
naują partijos vadovybę. Mas
kvoje šį kartą žada nebūti tra
dicinio karinio parado.

Korespondentai spėlioja — ko
dėl? Prieš kelias savaites Mas-! 
kvoj jau vyko repeticijos ir ka
riuomenės pasiruošimai paradui. 
Tik praėjusią savaitę buvo pra
nešta, kad ginklai ir kariuome
nė parade nedalyvaus. Spėjama, 
kad Kremliaus vadai, užėmę Če
koslovakiją, kaltinami Kinijos 
agresija prie jos sienų, grasinu
si Berlyne savo karinėmis jėgo
mis, manevravusi ir kilnojusi 
kariuomenę po visą Rytų Euro
pą, nutarė atsisakyti karinio pa
rado. Kremlius siekia sukelti 
įspūdį, kad Sovietų Sąjunga yra 
taikinga, rami, darbšti šalis, ne- 
sišvaistanti savo kariuomenės 
daliniais ir ginklais.

daro rimtą grėsmę?
Senatorius Dirksenas pareiš

kė, kad senate gynybos raketų 
šalininkai turi patogią daugu
mą. Tuo tarpu, sen. Mansfiel- 
das galvoja, kad senatoriai yra 

i-|tuo klausimu pasidalinę 50:50.
Vyriausybė siūlo šiuo metu 

L pradėti gynybos raketas statyti 
tik dviejose vietovėse: Malstrom 
aviacijos bazėje, Montanoje ir 
Grand Forkr aviacijos bazėje, 
Šiaurinėje Dakotoje. Vėliau bū
siančios įrengtos dar 10 bazių.

Prieš gynybos raketas susior
ganizavo ir įvairių religijų dva
siškiai, sudarę specialų komite
tą iš liberalų teologų ir kunigų.

Harris viešosios opinijos agen
tūra tvirtina, kad šiuo metu 
47 % amerikiečių pasisako už 
gynybos raketas, 26% — prieš 
jas ir 27% yra neapsisprendę.

Izraelio pranešime sakoma, 
kad Kairo mieste smarkiai su
mažinta elektros srovė, o užtvan
kos sužalojimas apsėmęs dide
lius žemės plotus. Egiptas šias 
žinias paneigia.

Izraelio karinė vadovybė įspė
jo Egiptą, kad bus puolama di
džioji Aswamo užtvanka, jei 
egiptiečiai nesustabdys savo puo
limų prie Suezo.

Egiptas tvirtina, kad puolimus 
vykdę žemai skrendantieji bom
bonešiai. Izraelis praneša, kad 
tai netiesa, — puolimus atlikę 
specialūs kareivių daliniai, ku
rie nesutikę jokio pasipriešini
mo ir sugrįžę saugūs į savo La
zes.

Izraelio vyriausybė deda daug 
vilčių į Prancūzijos vyriausybės 
pasikeitimą. Kandidatas į pre
zidentus Pompidou, ilgą laiką 
buvęs Rotchildo banko direkto
riumi, yra laikomas Izraelio 
draugu.

lietuviams skirtas kambarys bū
tų protingai ir su skoniu pa
ruoštas.

Dr. Ramūnienę iki penktadie-

nio galima pasiekti tel. 778-2490.

LISABONA. — Buvęs Portu
galijos ilgametis diktatorius Sa- 
lazaras, kuris buvo suparaližuo- 
tas prieš 7 mėnesius, pirmą kar
tą pasirodė ligoninės lange ir 
dvi minutes mojavo susirinku
siems draugams ir rėmėjams. 
Jis sulaukė 80 metų, sveikata

O vėliau jai galima parašyti to- truputį sustiprėjusi, tačiau kal
kių adresu; Dr. M. Ramūnas, 187 rė pusė dar suparaližuota. Sala- 
Carring Ave., Ottawa 1, Ont., žaras negalįs paeiti be kitų pa- 
Canada. I galbos.

MAHWAH. — Apie 500 ne
grų darbininkų sustreikavo, kai 
vienas baltas prižiūrėtojas For
do fabrike įžeidė negrą darbi
ninką, pavadindamas jį negražiu 
vardu.

Ne mechanikų kaltė
Iš Tyrulių durpyno (Radvi

liškio rajone) Tiesai rašytame 
laiške tarp ko kita sako:

“Durpynas paskendęs dūmuo
se, dešimtys karavanų apimti

MADRIDAS. — Bilbao katali- liepsnos, pelenais virsta tūkstan- 
kų vyskupas Jose Maria Cirarda 
pamoksle apkaltino vyriausy bę 
kunigų persekiojimu. Jis gynė 
septynis katalikų kunigus, ku
riuos valdžia suėmė už baskų na
cionalistų veiklą. Pagal Ispani
jos konkordatą su Vatikanu, 
valdžia neturi teisės suimti kuni
gų be vyskupo leidimo.
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Šioje lentelėje apatinė kreivė rodo, kiek Amerikos darbininkas dir
ba valandų — vidutiniškai vasario mėnesį išėjo 40.5 valandų per sa
vaitę. Viršutinė kreivė rodo vasario mėnesio algos vidurkį fabriko 
darbininkui — per savaitę 125 dol. 74 centai* šią lentelę paruošė 

darbo departamentas.

čiai tonų brangaus kuro. Kodėl 
nebūtų galima iki tam tikro 
laipsnio įkaitusius karavanus 
peršūsniuoti, nelaukiant, kol jie 
užsidegs ?”

Netiesiogiai, tolesniame saki
nyje, laišką rašantysis ir atsa
ko, kodėl: nerūpestingumas, ap
sileidimas apskritai būdingas vi
suose durpyno darbuose, kaip 
jis būdingas ir daug kur kitur. 
Būtent:

“Visas inventorius remontuo
jamas atvirame lauke. Be abe
jo, kai šąla rankos ir kojos, apie 
remonto kokybę nėra ko nė kal
bėti. Atsarginės detalės suvers
tos į krūvas. Be abejo, čia ne 
mechanikų kaltė. Būtų viskas 
kitaip, jei būtų patalpos su len
tynomis...”

Laiškas baigiamas priminimu, 
kad “nuo darbo sąlygų priklau
so ir kokybė, ir nuotaika, tuo 
pačiu ir sveikata”. Bet ankstes
nis laiško turinys priminė, kad 
bolševikinėj santvarkoj darbo

Prancūzai rengiasi 
rinkti prezidentą 
PARYŽIUS. — Degolininkų 

partija patvirtino savo kandida
tu į prezidentus buvusį premje
rą Pompidou. Kiti kandidatai: 
Marselio meras Gaston Deffere 
ir buvęs premjeras George Bi- 
dault. Manoma, kad kandidatų 
gali būti apie 10.

Prancūzijoje nereikia parti
jos paskyrimo kandidatuoti į 
prezidentus. Kiekvienas 23 me
tų sulaukęs pilietis gali kandi
datuoti. Jis turi gauti iš 10 
apygardų 100 sponsorių para
šus. Tie sponsoriai turi būti 
rinkti pareigūnai: atstovai, me
rai, tarybų nariai ir kt. Pran
cūzijoje tokių yra 38,000, todėl 
nesunku surasti 100 parašų.

Kandidatas turi įnešti 10,000 
frankų (apie 2,000 dolerių) už
statą. Jei kandidatas pirmaja
me balsavime negauna 5% bal
sų, jis tą užstatą praranda, o jei 
gauna 5%, tai iš valdžios iždo 
jis gauna 100,000 frankų rinki
mų išlaidoms.

Paskutiniuose prezidento rin
kimuose buvo šeši kandidatai. De 
Gaulle gavo 44% balsų, kairiųjų 
atstovas Mitterand — 31%, ki
ti po mažiau. 'Pirmuose rinki
muose niekam negavus aiškios 
daugumos, už dviejų savaičių 
vyksta antri, kur balsuojama tik 
už du pirmuosius kandidatus. 
De Gaulle 1965 metais buvo iš
rinktas su 55% balsų.

Rytoj Prancūzijos kabinetas 
posėdžiaus pirmą kartą pirmi
ninkaujant senato pirmininkui, 
laikinajam prezidentui Poheriui. 
Kabinetas paskirs rinkimų die
ną.

Gegužės 1-mos paradas darbo 
unijų buvo atšauktas, nes prie

(taip pat ir gyvenimo-poilsio) 
sąlygos perdažnai yra pana
šios į bausmę už sunkius nusi-

> kaitimus. (E)

darbininkų pažadėjo prisidėti ir 
jų priešai, anarchistai studen
tai. Unijų vadai, bijodami muš
tynių, paradą atšaukė.
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ALFONSAS NAKAS

DETROITO LIETUVIU BENDRUOMENĖJE
RUOŠIASI PAMINĖTI VLADĄ PŪTVJ - PUTVINSKĮ

“Švyturio” jūrų šaulių kuopa 
gegužės 11 d. organizuoja pla
taus masto Vlado Pūtvio pami
nėjimų. Programa bus pradėta 
10:30 vai. pamaldomis šv. Anta
no bažnyčioje. Tuoj po pamal
dų, klebonijos kieme, šauliai, 
kartu su kariuomenės vetera
nais, atliks paradų. Akademinė 
dalis prasidės 12 vai. Lietuvių 
namuose, čia paskaita apie ve
lionį Vladų Pūtvį skaitys rašy
tojas Vytautas Alantas. Meni
nę dalį išpildys Ringailės Zoto- 
vienės vedama skautų tautinių 
šokių grupė “Pašvaistė”. Po aka
deminės dalies iškilmės baigsis 
vaišėmis. Tokia paties būsimo 
įvykio informacija. Bereikia pri
dėti, kad rengėjai laukia publi
kos gausaus dalyvavimo.

Kas buvo tas Vladas Gerar
das Putvinskis, vėliau pavardę 
sutrumpinęs į Pūtvį? Tai 1873 
metais Rygoje gimęs lietuvių 
didiko, bajoro Rapolo sūnus. O 
Rygoje gimęs todėl, kad tėvas 
buvo 1863 m. sukilimo dalyvis, 
po sukilimo numalšinimo išsiųs
tas į Sibiru, iš vergijos paleis
tas pirma negavęs teisės grįžti 
į Lietuvą ir kurį laikų Rygoje 
užsilikęs. Tai lenkiškoje dvasio
je augintas, lenkų kalba šnekin
tas, “litvomanu” tapęs jau su
brendusio amžiaus vyras. Tai 
tiesiog tiems laikams revoliuci
nių reformų savo dvaruose kė
lėjas, Lietuvos atgimimo skel
bėjų — inteligentų globotojas, 
lietuviškos spaudos plačiausiu 
mastu platintojas, o spaudų at
gavus lituanistinių bibliotekų 
steigėjas ir visokių kultūrinių 
apraiškų rėmėjas.

Bet, svarbiausia, kodėl kiek- 
- vienam Lietuvos kaime ir mies
te jo pavardė buvo žinoma ir 
jo portretais puošėsi įstaigų sie
nos, tai kad jis buvo Lietuvos 
Šaulių Sųjungos įkūrėjas. Jis 
mirė 1929 metų kovo 5 d. Kaune.

Toliau Vlado Pūtvio biografi
jos nebekeliu, nes, neabejoju, 
Vytautas Alantas savo paskai
toje jų plačiai atpasakos. Vis 
dėlto, prieš į minėjimą einant, 
visiems, kas turi Lietuvių En
ciklopedijų, patariu apie VI. Pūt
vį pasiskaityti.

Truputį gaila, kad “švyturio” 
šauliai fiO-tųsias mirties metines 
paminėti pora mėnesių suvėlavo. 
Tie du mėnesiai tai būtų niekis, 
bet dabar minėjimas daromas 
gegužyje, kai daugelis nebeno
ri į sales, o renkasi gamta, ir, be 
to, šį gegužį Detroite pobūvių 
kiekvienų savaitgalį. Bereikia 
viltis ir blogo oro, ir publikos 
supratimo. Vladas Putvinskis- 
Pūtvis tikrai nusipelnė ypatin
gos pagarbos.

HIGH RATES
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Par annum on 
regular Savings
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Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

"Mindaugo mirtis" — 
gegužės 1 7

Va, kiti, Stasio Butkaus De
troito šauliai, pasikvietė Hamil
tono Lietuvių teatrų “Aukurų”. 
Atvažiuoja į Lietuvių namus 
“Aukuras” šeštadienį, gegužės 
17 d. ir 7 vai. vakare stato Vin
co Krėvės 4 v. dramą “Mindau
go mirtį”. Veikalo režisierė yra 
mums labai gerai pažįstama Lie
tuvos Valstybinio teatro aktorė 
Elena Dauguvietytė-Kudabienė. 
Dekoracijos dail. Algirdo Trum- 
picko. Kostiumų eskizai Mar
garitos Repšytės. Baldai A. Kau- 
špėdos ir K. Mikšio. Butaforija 
A. irA. Volungių. Kanklių mu
zika A. Matulienės. O veikale 
dalyvaujančių aktorių net 27!

Sakiau, kad režisierė mums 
gerai pažįstama. Iš kur? Ogi iš 
vieno vienintelio spektaklio, ku
rį su dideliu pasigėrėjimu Lie
tuvių namuose išgyvenome 1966 
m. spalio 29 d. Tuomet E. Dau
guvietytė su savo “Aukuru” 
mums atvežė irgi istorinę dra
mų, J. Griniaus “Barborą Rad
vilaitę”. Tuomet buvo vienas 
iš pačių geriausių spektaklių, 
kokius kada svečiai iš kitur 
mums padovanoja.

Ak, tiesa, kurie sekėme spau
dą po Teatro festivalio Čikago
je, tai matėme, kad už įvairias 
dorybes “Aukurą” begiriant, ne 
vieno kritiko buvo suminėta ir 
negerovė — jauno amžiaus ak
torių blogas lietuvių kalbos tari
mas. Žinodami, kaip sunku da
bar yra surasti ir ant scenos 
pastatyti visą būrį čia gimusių 
ir augusių jaunuolių, kalbančių 
su pakenčiamai mažu akcentu, 
mes turime būti šiai blogybei ir 
kaip galima atlaidesni. Antra 
vertus, “Aukuro” spektaklį De
troite nuo spektaklio Čikagoje 
-skiria visas pusmetis, tad, jei 
kritikos bus buvę pabota, tas ak
centas tikrai gal nebebus toks 
aštrus. Bendrai paėmus, “Au
kuro” pasirodymuas festivalyje 
buvo įvertintas labai gerai.

“Mindaugo mirties” proga tu
rėtų susirinkti ne tik seniai, bet 
ir visi universitetų studentai. 
Bus jiems proga ir mūsų istorinį 
veikalą pamatyti, ir savo am
žiaus aktorius, su kuriais po pro
gramos galės akis akin susidur
ti, susipažinti, pabendrauti. Už 
įėjimą suaugusieji mokės 3 dol., 
studentai bei vid. m-lų mokslei
viai — tik 1 dolerį, o pradžia
moksliai — veltui.

Rengėjai, reklaminiais lape
liais į visuomenę kreipdamiesi, 
prašo ateiti, kad neapviltume 
“Aukuro” pastangų. O aš sa
kau: neapsivilkite, gegužės 17 
likdami namie, prie nuvalkiotų

5.25 %
Per annum on 

investment bonus

TV šlamštų, o ateikite išgirsti 
lietuviško žodžio apie Lietuvos 
praeitį. Viską, ko tą vakarą te
levizijoje nebepamatysite, viską 
vėl matysite po kelius kartus 
vėliau. Bet “Mindaugo mirtį” 
jūs turite progą pamatyti tik šį 
vienintelį kartą.

Apie LB valdybos posėdį
LB Detroito apylinkės valdy

bos posėdis buvo balandžio 16 
d. Diev. Apvaizdos parapijos sa
lėje. Dalyvavo visi 11 narių.

Dr. Kęstutis Keblys pasiū
lė ateity koordinuoti kultūrinę 
veiklą. Tam tikslui turinti būti 
sudaryta kultūriniams reikalams 
7-10 žmonių komisija. Taip pat 
paprašė ir gavo 25 dol paramos 
A. Škėmos akademijai rengti. 
Rimas Korsakas, parengimų va
dovas, prašė 25 dol. Motinos die
nos minėjimui paremti. Disku
tuotas seniūnijų klausimas. Ma
noma, kad ateity seniūnai ne tik 
išrinktų taut, solidarumo mo
kestį, bet ir suregistruotų vai
kus į lituanistinę m-lą.

švietimo vadovas Vytautas 
Petrulis priminė lit. m-los moks
lo metų užbaigtuves ir paaiški
no, jog gerieji mokiniai, kaip vi
sada, bus apdovanoti knygomis. 
Nutarta pasveikinti, gal būt de
legacijai, gavus audienciją, kar
dinolą John F. Dearden, kai jis 
iš Romos su kardinolo purpuru 
grįš. Nutarta 100 dol. paremti 
sporto klubus ir 1970 metų su
tikimą daryti didelėje salėje, 
kad visi lietuviai sutilptų. Pa
galiau, perredaguotas iš anks
to paruoštas pasveikinimas LB 
Tarybos suvažiavimui Čikago
je, spaudos ir informacijos va
dovui Vladui Seleniui pasiprieši
nus dėl kaikurių sveikinimo pa
straipų, liečiančių spaudą bei 
žurnalistinę etiką.

Sekantis posėdis bus gegužės 
21 d.

Dloco valdyba 
pasiskirstė pareigomis
Nors Detroito Lietuvių Orga

nizacijų Centro metinis susirin
kimas buvo kovo 30 d. ir tuomet 
buvo išrinkta įnauja valdyba, 
bet beveik visą mėnesį užtruko, 
kol ta valdyba pasiskirstė parei
gomis. Pasiskirstymo rezulta
tai yra sekantieji: pirmininkas 
Kazys Veikutis, vicepirmininkas 
Rimas Sukauskas, sekretorius 
Jonas Švoba, f in. sekretorius Pe
tras Pagojus, iždininkas Vacys 
Lelis, o valdybos nariai be spe
cialių pareigų Petras Januška 
ir Antanas Sukauskas.

Alfos atstovai tarėsi 
su Dlocu

Amerikos Lietuvių Tarybos' 
įgaliotinis sekančiam kongresui 
rengti Jonas Jasaitis ir laikraš
tininkas Algirdas Pužauskas De
troite lankėsi balandžio 26 d. Lie
tuvių namuose įie turėjo pasita
rimą su Detroito Lietuvių Or
ganizacijų Centro valdyba. Te
ma —Altos kongreso, įvyksian
čio š. m. Darbo Dienos savait
galyje, programa. Buvo aptarti 
meninės programos reikalai, 
koncertinė dalis, įvairių komisi
jų sudarymo klausimai.

Turėčiau apie šį reikalą pla
čiau čia parašyti, bet manau, kad

Garsaus architekto Wren statytas Williamsburgo, Virginijoj universitetas turi daug istoriniu vertvbiy. Pastato 
prižiūrėtojas aiškina studentams vienos salės istoriją. Virš jo matosi karalienės Anne paveikslas.

Sveikata
Dantų smegenų 

uždegimas
Pyorrhea Alveolaris

Ši liga prasideda dantų sme
genų uždegimu, kuris apima ne 

su savo korespondencija vistiek 
pavėluočiau, nes šio dienraščio 
redakcinio štabo narys A. Pu
žauskas žadėjo pats Naujienų 
skaitytojus apie tai informuoti.

Minimame posėdyje iš vieti
nių spaudos atstovų tedalyvavo 
Vladas Selenis ir šių eilučių au
torius. Artimoje ateityje bus į 
darbą įkinkyti visi aktyvesni 
Detroito korespondentai. Tokie 
įvykiai, kaip Altos konferencija, 
Detroite iki šiol yra beveik vien
kartiniai. Turėsime visi pasi
tempti, kai visuomenę išbudin
tume ir išjudintume. Juk visuo
se konferencijos metu būsian
čiuose pobūviuose publikos bran
duolį Detroito bei apylinkių lie
tuviai turės sudaryti.

Vėl su paskaita 
A. Landsbergis

Rašytojas ir dramaturgas Al
girdas Landsbergis, prieš porą 
mėnesių Detroito Lietuvių na
muose skaitęs įdomią paskaitą 
apie R. Europos literatūrą, ba
landžio 27 d. vėl pas Detroito 
lietuvius su paskaita atvyko, šį 
kartą jis kalbėjo apie teatrą. Jo 
paskaita buvo rengta skautų 
akademikų ir privačiuose na
muose (pas Danguolę ir Jurgį 
Jurgučius).. Kadangi, dėl labai 
svarbių priežasčių, paskaitoje 
dalyvauti negalėjau ir prieš ra
šant su dalyvavusiais neteko 
kalbėtis, tai nieko ant karštų 
pėdų negaliu daugiau pasakyti.

Motinos Dienos minėjimas
Bus šį sekmadienį, gegužės 4 

d., Lietuvių namuose. Prasidės 
12 vai. Jį rengia, kaip visada, LB 
Detroito apylinkė. Visas daly
vaujančias motinas žada apdova
noti gėlėmis.

ALB Radijo balsas 
ir angliškai

ALB' radijo klubo transliaci
jos iš WQRS-FM radijo stoties 
(105.1) dirba dvigubai gerą dar
bą. Antai, klausau balandžio 27 
d. ryte. Rimas Korsakas prie 
mikrofono. Lygiai 8 vai. jis pra
deda. Pirma apie 15 minučių 
angliškai. Ne kokias reklamas, 
o apie sovietų kolonializmą Lie
tuvoj, Latvijoj ir Estijoj. Jo ko
mentarai ataudžiami trimis ge
romis dainomis, kad amerikie
čiai klausytojai nepabėgtų. La
bai taiklūs, geri, gal kiek sauso
ki, komentarai! Po to jau seka 
grynai lietuviškas laikas, iki 9 
vai., su reklamom, žiniom, or
ganizacijų pobūvių pranešimais. 
Bendrai — labai gera programa. 
Ir labai neblogu laiku, sekma
dienio ryte pabudus, bet iš lovos 
dar nesinorint lipti.

Atminkite "Aidutes"
šį šeštadienį, gegužės 3 die

nos vakaras — “Aidučių” vaka- 

tik žandikaulio paviršių, bet ir 
dantų kaklelius. Pirmiausia pa
rausta tarpudantėse smegenys, 
vėliau patinsta ir pradeda trykš
ti, tai vienur, tai kitur iš jų 
kraujas. Tarpudantėse dažniau
siai laikosi maisto dalelės, ku
rios pūdamos sudaro putrefakci- 
jos ir fermentacijos cheminį 
veiksmą ir apnuodija smegenis, 

ras Lietuvių namuose. Lygiai 
septintą! Išgirsime, kaip Alice 
Stephens paruoštos, konservato
rijas baigę mergelės dainuoja. 
Po programos, kaip žinome, šo
kiai, neolituanų orkestrui gro
jant. Vaikai įleidžiami veltui.

Ant. Škėmos Akademija
Šalia turiningos programos 

Antano Škėmos akademijoje — 
spektaklyje, svečiai bus pavai
šinti kavute ir jų mašinos bus 
apsaugotos policijos., Akademi
ja įvyks gegužės mėn. 10 d. De
troito Lietuvių Namuose. 
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kurios pasidaro gličios ir minkš
tos.

šios ligos tikrosios priežas
tys dar nėra žinomos, nors bu
vo daryta daug bandymų joms 
nustatyti, šiandien bendroji me
dicina ir odontologija, glaudžiai 
veikdamos, bando surasti tikrą
sias šios ligos priežastis.

Pyorrhea ligos priežastys yra 
dvejopos: veikiančios ir nevei
kiančios. Neveikiančios priežas
tys yra šios: kreivi dantys, per 
plačios tarpudantės, dantų nesu- 
kandimas, blogai uždėtos karū
nos, peraukšti tilteliai, sidabri
nės ir auksinės plombos, atšoku
sios nuo danties ar per giliai įs
paustos į smegenis, dalinės plok
štelės, dantų nevalymas, bakte
rinė juosta, nuodingi vaistai, 
darbas prie vario, švino, sieros 
ir gyvojo sidabro, kai kurios vi
daus ligos.

Veikiančios priežastys yra 
šios: patogeniški mikroorganiz
mai ir (bakterijos. Išėmus iš 
smegenų pūlius ir juos ištyrus, 
rasta įvairių rūšių bakterijų: 
streptococcus viridans, fusiform 
bacillus ir spirocheta, endameba 
buccalis.

Šios bakterijos turi daug įta
kos šiai ligai, bet dar nėra nu
statyta, kuri iš jų yra didžiausia 
jų priežastimi. Bet reikia tikė
tis, kad ateity pavyks moksli
ninkams tą paslaptį išaiškinti.

Vidinis kūno apnuodijimas, 
per pūlius nuo dantų, įvyksta 
dvejopai: pūlinių bakterijų nuo
dai iš dantų smegenų patenka į 
kraujo indus ir pūliai, burnoje 
susimaišę su seilėmis, patenka 
į skrandį ir žarnas.

Šie pūliai dažniausiai apnuodi
ja tonsilus ir yra bronchito ar 
kitų plaučių ligų priežastimi. 
Viduje pūliai apnuodija skran
dį, plonąsias ir storąsias žarnas, 
kuriose atsiranda žaizdos arba 
skauduliai, kurie dažnai baigia
si vėžiu.

Nuo šių ligų kenčia ne tik su
augę ir seni, bet ir 8-14 metų 
amžiaus vaikai. Jie kenčia ne 
tik nuo apendicito, bet ir nuo 
reumatizmo, įvairių širdies su

One of the very best ways you can get a 
new baby started in life is by buying him 
or her a U5. Savings Bond. And once 
you’re started, keep on with it As the 
baby grows, the Bonds you keep buying 
will grow, too. When the baby is ready 
for college, the Bonds will be ready to 
help pay for college.

New Freedom Shares
Now, when you sign up for regular 
savings, you are eligible to purchase the 
new type U5. Savings Notes—Freedom

Shares. They are redeemable after one 
year and pay 4.74% when held to 
maturity of just 41/įį years. You are eli
gible to buy them on a one-for-one basis 
with Savings Bonds. Get all the facts 
where you work or bank.

The 17JS. Government does not pay for this advertisement It w presented an • psMie 
in cooperation with the Treaswrp Department end The Advcrtdeing Cenncil.
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trikimų ir visokių kitokių ligų, 
čia patieksiu vėliausius Pu

blic Health centro surinktus duo
menis. 1. Virš 25 metų am
žiaus, daugiau kaip 50% žmo
nių turi Pyorrhea ligos pradi
nius ženklus (simptomus). 2. 
Virš 40 metų amžiaus 75% žmo
nių yra paliestų šios ligos. 3. 
Tarp 35 ir 55 metų amžiaus šio
ji liga daugiausia plinta apim
dama beveik visus dantų sme
genis. 4. šiandien daugiau kaip 
50% žmonių turi Pyorrhea ligą. 
9/< iš jų tai žino ir tik 7% iš 
jų kreipiasi į dantų gydytojus. 
Argi nenuostabu, kad toks ma
žas skaičius žmonių kreipiasi 
pas tos ligos gydytojus?

Dr. A. Gusenas

Kreditas aspirinui
Montefiore ligoninės ir Alber

to Einšteino medicinos kolegi
jos hematologo Dr. Theodore 
Spaet vadovaujama tyrinėtojų 
grupė New Yorke praneša pa
tyrusi, kad aspirinas, kurį dau
gelis žmonių dažnai ima nuo gal
vos skaudėjimo ir artričio, grei
čiausiai tuo būdu apsisaugo nuo 
kraujo sukrekėjimo ir dėl to nuo 
širdies atakos ar smūgio.

Nauji tyrimai rodą, kad aspi
rinas turi vieną cheminę sudė
tinę dalį, kuri padidina krauja
vimą ir tuo pačiu trukdo krau- 
juje tirštėj imams formuotis. Dėl 
to dedama viltis, kad aspirinas 
pasidarys naudingas ieškant 
naujų kelių širdies ligoms gy
dyti.

Dažniausioj i širdies atakų 
priežastis yra kraujo kamščiai, 
kurie susiformuoja susiaurėju- 
siose širdies arterijose. Svar
biausioji smūgių priežastis yra 
kamščiai, susidarą sukietėjusio- 
se arterijose, kuriomis krau
jas gabenamas smegenims.

Žmogus (valgykloj): — Ko
kią tu man čia vištą atnešei — 
tik skūra ir kaulai!

Patarnautojas: — O ko tu no
ri? — Tos vištos plunksnų?!

U.S. Savings Bonds, 
new Freedom Shares
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VARTAI | DANGŲ IR KAS TOLIAU
Svečiai iš aukštesniu civilizacijų?

Skraidančiu lėkščių spiečiai aplink Cape Kennedy
15

Grįžus iš Cape Kennedy Erd
vių Centro vienas linksmų plau
čių prietelis rimtai ar juokais 
paklausė, ar skraidančių lėkščių 
tenai nebuvo?

Buvo buvo kaip nebuvo, nors 
matyti neteko, nes ne kasdien 
jos ten skraido, bet kad jų ten 
atskrenda — faktas. Paskuti
nis nuotykis buvo praeitų rude
nį.

Šviečiantis neatpažintas ob
jektas iš dangaus zigzagais nu
sileido viršum Lakeland, Fla., 
1968 m. spalio 13 d. 11:20 va
landų vakaro ir trenkė j žemę 
tokia sprogimo jėga, kad dau
gumas miesto gyventojų pabu
do iš miego ir per mylių nuo 
sprogimo vietos namų langai iš
birę j o, rašo The Lakeland Lea
der laikraščio štabo narys Lee 
Butcher. (Lakeland yra pake
liui į Tampų prie plento Nr. 4).

Sprogimas buvęs toks smar
kus, jog kai kurie pamanę, kad 
“pasaulio galas atėjo”. Watkins 
Motor Lines tarnautojas George 
Wimberly policijai paliudijo pro 
langų matęs ugnies kamuolį nu- 
silendžiant “lyg kas nors būtų 
norėjęs neleisti nukristi”. Keli 
kiti paliudijo matę sprogimo vie
toje į grybų panašų dūmų debesį 
iškylant, bet kas jiems ypač įva
rę baimės, tai kad iš tamsios pa
dangės į sprogimo vietų žėrė 
skaisti prožektoriaus šviesa, ku
ri pasišvaistė aplinkui lyg ko

ieškodama ir neradusi staiga už
geso.

Vienas sprogo nepalikęs 
jokios žymės

Policija atvykusi rado žemė
je duobę, apgriautų Watkinso 
kompanijos namo cementinių 
blokų sienų, daug nukrėstų apel
sinų ir sužalotų medelių žievę, 
bet nei duobėje, nei vaisiuose, 
nei medelių žievėje niekur ne
rado nė trupinio kokių nors spro
gimo liekanų. Iš duobės pasem
tos žemės pavyzdžiai nusiųsti 
FBI Washingtone, bet iš ten 
jokio paaiškinimo negauta.

Penkias dienas vėliau trijų 
narių McMullen šeimų ir jų šu
nį mažame Medulla miestelyje 
į pietus nuo Lakelando prigąs
dino prie pat jų namų nutūpęs 
“stiklinis” šviečiantis apie 30 
pėdų didumo plokščias UFO, ku
riame buvę matyti du į žmogiš
kas būtybes panašūs padarai 
kažkokia pumpų bepumpuojų. Po 
minutės kitos, pasitaisęs, UFO 
lėtai, svyruodamas pakilęs į orų 
ir nusklendęs kokių mylių aukš
tyn davęs “geso”, pasipylę ki
birkštys ir neatpžintasis objek
tas staiga padidinęs greitį bere
gint dingęs dausose.

UFO buvęs padarytas lyg iš 
stiklo, aplinkui briaunų supusi 
mėlynos šviesos juosta, o vir
šuje švietęs rausvos šviesos žie
das. UFO nuskridus oras buvęs

"LĖKŠTĖS" SUPA LĖKTUVĄ

Illustrated 1956 metu spalio 27 d. nr. įsidėjo Wash- 
ingtono radaro stoties nuotrauką seriją, kur mato
ma, kaip pusė tuzino šviesiu neatpažintu skraidan
čiu objektu buvo apsupę ją ištirti pakilusį JAV lėk
tuvą ir susisukę nuskrido šalin. Viršuj viena iš 

penkių nuotrauką.

Keliaujanti Australijos lietuvaitė

1 * M ' **
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"SKRAIDANČIŲ LĖKŠČIŲ ESKADRILĖ"?

Kaip pavadinsi, taip nepagadinsi, bet tai yra fotografinė nuotrauka, 
padaryta šiems neatpažintiems objektams skrendant viršum Lcb- 
bock miesto, Texas, 1951 m. rugpjūčio mėn. "Lubbock Lights" — 

Lubocko šviesos anuomet buvo sukėlusios didelį susidomėjimą.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

persunktas aitrios amoni j ako 
smarvės.

Minutę prieš nutūpimų McMul- 
lenų kieme, du jų kaimynai Si
mons ir LaRosa matę šviesų 
apskritų objektų pasikeliant nuo 
žemės arti Medullos miestelio 
mokyklos. Objektas neskridęs 
tiesiai, bet zigzaguodamas tai 
aukštyn, tai kairėn, tai dešinėn, 
tai sustodamas, kol pagaliau pa
greitinęs ir beregint dingęs iš 
akių.

Nei McMullenų kieme, nei 
prie mokyklos policija jokių pa
liktų žymių nei radiacijos ne
rado. Tų pačių 1 savaitę “spie
čiai” Ufų pastebėti per 30 my
lių į vakarus nuo Tampos mies
to.

Pačioje Tampoje šimtai žmo
nių matę nakties metu viršum 
jų galvų skaisčias šviesas ma
nevruojant. Policijos ir TV sto
tys ir laikraščių redakcijos bu
vo užtvindintos paklausimais ir 
pranešimais. Prie Tampos esan
čios karinės aviacijos McDill ba
zė jokio paaiškinimo nedavė.

Pranešimo autorius baigda
mas pats stebisi, ar tų UFO pa
daugėję pasirodymai prieš palei
džiant iš Cape Kennedy Apollo 
raketa su trimis astronautais 
orbitoj, aplink žemę parepetuoti 
turėjo kų bendra su Kalėdoms 
ruošta pirmąją misija į mėnulį? 
Ar spalio 13 d. naktį prie Lake
land© susprogęs šviesus UFO 
reiškia, kad ten žuvo skraidan
tis objektas iš kito pasaulio? Bū
ta pranešimų apie padažnėju
sius UFO pasirodymus aplinkui 
Cape Kennedy ir anksčiau, prieš 
kitus ■ svarbesnius raketų palei
dimus. UFO sprogimas prie La- 
kelando ir McMullen šeimos re
gėjimas buvo arčiau kaip per 
100 mylių nuo Cape Kennedy.

Lyginant su UFO pranešimais 
iš anksčiau ir iš kitur, šie atro-

do beveik neįspūdingi, bet už
tat labiau patikėtini, kadangi 
nematyti tendencijos daryti 
jų sensacijų.

Astronautai erdvėse matė 
“vaiduoklius”

iš

Be abejo, skaitytojui kaip ir 
šio rašėjui knietė žinoti, argi 
tokių “lėkščių” neteko aptikti 
mūsų astronautams beorbituo- 
j ant aplinkui žemę -arba pakeliui 
į mėnulį ? O kaip-gis! Teko ap
tikti ir apie jas prasitarė pats 
pirmasis astronautas James Mc- 
Divitt, atlikęs skraidymų aplink 
žemę erdvėlaiviu Gemini 4 1967 
metų spalio 3 d. McDivitto re
gėjimas yra įrekorduotas gar
siajame Condon Reporte, kurį 
po 2 metų tyrinėjimo ir pusės 
milijono dolerių išlaidų surašė 
Colorado universiteto prof. Dr. 
Edwardo U. Condono vadovauja
ma mokslininkų komisija.

Komisijos raporte pasakyta, 
kad astronautas James A. Mc- 
Divitt 1967 m. spalio 3 d. skris
damas Gemini 4 matė baltų ar 
sidabrinį “cilindrinės formos ob
jektų su į antena panašiu išky
šuliu”. Atrodę, kad objektas yra 
arti ir skrenda artyn, tad Mc- 
Divitt griebęsis žygio išvengti 
susidūrimo, šiaurės Amerikos 
Oro Gynybos komandos (NO- 
RAD) užtikrinimu' jokio žinomo 
satelito nebuvo tose vietose.

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 

AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dienų, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

Astronautas McDivitt be to 
pranešė, kad jis “matė satelitų 
labai aukštai skrendant iš pietų 
į šiaurę”. Condono komisija šį 
pranešimų įjungė į “nuostabių
jų” skaičių, kadangi objektas 
skrido dar aukščiau už Gemini 
4 ir buvo matytas poliarinėse 
srityse. NORAD jokio satelito 
tuo laiku ir toje vietose taip pat 
negalėjo nurodyti.

Ne vien Gemini 4, bet ir Ge
mini 7 ar d vėlai vis matė “vaiduo
klį“ skrendant poliarinėje orbi
toje 10 valandos aukštumoje”. 
Tata nebuvęs Gemini 7 stūmok
lis (booster), kadangi stumeklis 
irgi tuo pačiu metu buvo mato
mas. Prof. Condono komisija 
pati užrašė, kad regėjimas įvy
ko dienos metu ir buvo tiek aiš
kiai matomas, kad net buvo pa
stebėtos tokios detalės kaip ob
jekto antenos. Ir šį nuotykį ko
misija savo raporte užrekorda- 
vo “neatpažintųjų” eilėje.

Nuo to laiko kiek atstronautų 
ir skraidė erdvėmis, bet apie jo
kius “vaiduoklius” nė vienas nė 
žodžio nebepasakė, ir kova tarp 
NASA ir NIC AP dėl tokių regė
jimų skelbtinumo ar neskelbti- 
numo nemažėja, o dar didėja.

(b. d.) J. Pr.

ST. CATHARINESs Ont. — 
Tai yra Nemyra Kairytė, gimu
si 1948 m. kovo 9 d. Anglijoje. 
Tėveliams, Juozui ir Aldonai 
Kairiams apsisprendus neįsikur- 
ti Anglijoje ir giminių patarimu 
1952 m. išvykus į Australija ge
resnio gyvenimo ieškoti, tuo me
tu Nemyra tik 4 metų išplaukė 
su tėvais tolimon kelionėn laivu 
į Australijų. Kelionėje Nemy- 
rai susidarė įspūdingi vaizdai ir 
noras vėl keliauti. Ta mintimi 
ji augo, ir užaugusi visu atsidė
jimu ruošėsi aplankyti dalį pa
saulio tautų.

Nemyra iš pat mažens pavyz
dingai mokosi. Tėveliams pade
dant sėkmingai baigė mokslų ir 
1966 m. pradėjo mokytojauti. 
Bemokytojaudama susitaupė 
pakankamai lėšų ir nusprendė 
įvykdyti jaunystėje suformuluo
tus planus pakeliauti po pasaulį 
ir 1969 m. vasario 5 d. išvyko 
ilgai kelionei laivu.

1969 m. kovo 3 d. pasiekė New 
Yorko uosta. New Yorke apžiū
rėjusi istorines vietas, vizitavo 
mokyklas, kalbėjosi su mokyto
jais, baltais ir spalvotais mo
kiniais ir susidarė vaizdų apie 
Amerikoje mokyklų tvarkų ir 
mokslo lygį.

Iš New Yorko išvyko į Kana- 
dų ir kovo 10 d. atvyko į St. 
Catharines miestų, kur apsisto
jo pas savo mamytės kaimynus 
iš Lietuvos p. p. Dauginus. Dau
ginas ir šias eilutes rašantis pa
dėjo Nemyrai aplankyti garsųjį 
Kanados Niagara Falls krioklį, 
vietos muziejus ir Toronto mies
tų. Nemyra nufilmavo Toron
to lietuvių namus, Šv. Jono krik
štytojo maldos namus ir kitas 
žymesnes vietas. Nemyra ap
lankė J. ir A. Zubrickus, su ku
riais pasidalino žiniomis apie jų 
pažįstamus lietuvius, gyvenan
čius Australijoje.

1969 m. kovo 18 d. N. Kairytė 
išvyko į Chicagos miestų aplan
kyti savo dėdę A. Garbenį ir ki
tus gimines.

N. Kairytė rašo iš Amerikos: 
“Nors apsistojau pas gimines, 
bet mažai būnu pas juos. Visa 
laikų keliauju. Noriu kuo dau
giau aplankyti žymesnių, vietų, 
o Amerikoje yra įdomių”. N. 
Kairytė turi teisę Kanadoje ir 
Amerikoje išbūti 2 mėnesius. Per 
tų laikų gali važinėtis kur tik 
pageidauja, nes yra iš anksto iš
sipirkusi susisiekimui bilietus.

N. Kairytė keliauja pagal iš 
anksto sudaryta kelionės planų 
iš Australijos į New Yorkų, į 
Kanadų, iš Kanados iki Kalifor
nijos ir vėl į New Yorkų. Iš New 
Yorko į Angliju išplaukia laivu 
š. m. gegužės mėnesį. Dvi savai
tes išbus Anglijoje, apsistos pas 
savo krikšto tėvus Petkevičius.

Iš Anglijos išvyksta į Euro- 
pų, kur išbus 2? savaites. Ap
lankys Vokietijų, Austrijų, Švei
carija, Italijų, Prancūzijų ir Bel
gija. Iš Europos vėl sugrįžta į 
Angliju, kur išbus keturias sa
vaites lankydama muziejus ir 
kitas žymiųsias vietas ir paga
liau lėktuvu išskris atgal į Aus
tralijų.

N. Kairytė gimusi išeivijoje 
puikiai kalba lietuviškai. Pri
klauso Melburno lietuvių tau
tinių šokių grupei “Klumpako
jis” ir skautams, kur yra vyres
nio laipsnio. Priklausydama lie
tuviškai veiklai yra labai pavyz-

dingai išsiauklėjusi ir sumaniai 
galvojanti.

Rašančiam teko paklausti apie 
Australijos ūkį, prekybų. Į klua- 
simus ji gana sumaniai ir pla
čiai atsakė. Apgailestavo, kad 
Australija, būdama turtingos ža
liavų kraštas, nėra išvysčiusi 
pramonės ir t. t.

Linkiu N. Kairytei laimingai 
apkeliauti dalį pasaulio ir su
grįžus į Australija vėl įsijungti 
į lietuviškų veiklų.

J. šarapnickas

“SANDAROS” METINIS 
BANKETAS

Savaitraščio “Sandara” me
tinis parengimas įvyko Vetera
nų salėje, 7256 W. 63rd St., ba
landžio 27 d., 5 vai. po pietų, 
Nors smarkiai lijo, tačiau 
žmonių, (daugausia senesnio
sios kartos lietuvių verslininkų 
ir kitų laisvų profesijų asme
nų) prisirinko apie 500. Visos 
vietos buvo užimtos.

Minėjimų pradėjo komiteto 
pirm. St. Molis. Kalbėjo J. 
Evans ir pristatė garbės sve
čius. Paskui invokacijų sukal
bėjo kun. ,A. Trakis. Ilgesnį 
žodį tarė teis. Alf. Wells, pri
statydamas šio vakaro pagerb- 
tinus asmenis: Vaidylą, Pakel 
ir Janulį, kurie daugiausia pa
sidarbavo lietuviškam reikalui 
Chicago j e. (Jiems vėliau buvo 
įteiktos dovanos, o sergančiam 
redaktoriui pareikšta užuojau
ta, kad negalėjo bankete da
lyvauti. Prieš tai buvo sugie
doti JAV ir Lietuvos himnai.

Pr. šulas sveikino dalyvius 
ir smulkiau pranešė apie My
kolo Vaidylos ligos eigą, jo

Nuo

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

TAUPYMO KNYGELIŲ 

SĄSKAITOMS

EXPECTED TEMPERATURES

AVERAGES: 
APRIL 1S-MAY 15

MUCH 
ABOVE 

NORMAL

Amerikos oro biuras pranašauja, kad ateinanti mėnesį iki gegužės 
15 d. šiaurėje temperatūra bus šiltesnė, kaip paprastai šiuo metu, o 

Kalifornijoje ir Texas bus šalčiau.

□ NEAR
NORMAL

priežiūrą ir paslaugas, kurios 
buvo dedamus jo būvio page
rinimui, linkėdamas ligoniui 
pasveikti ir grįžti prie darbo.

Sveikino inž 
Fr. Savickas, 
Pakel, Janulis, 
ir kiti. Vieni 
gonio likimų, 
pagerbimų.

Meninę dalį 
Brazis ir Christine Bertulis. Ji 

(padainavo Vanagaičio — Do
bilėlis, Liubičiaus — Tango ir 
Ernesto de Curtis — Sugrįžk į 
Sorrento. O Al. Brazis — St. 
Šimkaus — Pilk į stiklelį, Ber
gmano —■ Tango Nokturno ir 
J. Gaidelio arijų iš opreos “Da
na”. 'Abudu dainavo duetų: 
Duok rankų man brangioji — 
iš operos Don 
Bombergo. Priedų 
berneli, vienturį, 
vydas Vasaitis.

Vakarienės metu patarnavo 
Kernavės tunto skautės: E. 
Aglinskaitė, D. Baraitė, R. 
Daugvilaitė, J. Raslavičiutė, V. 
Ruibytė, G. Anužytė ir A. Geš- 
tautaitė.

Gražų ir svarų sveikinimo 
žodį pasakė Lietuvos gen. kon
sulas dr. P. Daužvardis.

Vėliau buvo vakarienė, šo
kiai ir asmeniniai pasikalbėji
mai bei pasivaišinimai.

Atrodo, kad svečiai turėjo 
būti patenkinti vaišėmis ir ge
ra programa.

Antanas Gintneris

V. Adamkus, 
Aid. Daukus, J. 
arch. A. Kerelis 
apgailestavo li- 
kiti dėkojo už

atliko sol. Al.
Ji

Giovani •— 
bisui — Ei, 
Akomp. Ar-

Gydytojas: — Tavo širdis mu
ša labai nenormaliai. Ar tamsta 
geri?

— Yes, geriu. Bet labai nor
maliai.

1914 metų
Midland Savings aptar

nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū
sų apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje.

Frank Zogas, President

m 
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Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 psl.................
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Dr. J. B. Končius, VYTAUTAS THE GREAT, 211 psl. 
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Pranys Alšėnas,
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Stasysc Santvaras, AUKOS TAURĖ, lyrika, 152 psl.
V. D. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 416 psl......
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Kaip jau rašyta, raudonosios 
Kinijos karo ministeris ir pir
masis po Mao Cetungo savo 24,- 
000 žodžių kalboje devintajam 
Kinijos kompartijos kongresui 
pasakė, kad Pekinas turįs būti 
“pasiruošęs prieš Jungtinių Val
stybių imperializmo ir Sovietų 
revizionizmo didelės skalės ato
minio agresijos karo pavojų”, 
kad Jungtinės Valstybės esan
čios “didžiausias (raudonosios) 
Kinijos priešas”, ir rusai seką

paskui antroje vietoje. “Mes tu
rime pilnai pasiruošti prieš jų 
didelio karo pradėjimą,, prieš ka
ro greitu laiku pradėjimą, prieš 
paprasto karo pradėjimą ir prieš 
jų didelės skalės branduolinio 
karo pradėjimą... šimtai mili
jonų Kinijos liaudies ir kinų iš
laisvinimo armija yra pasiryžę... 
ryžtingai, pagrindiniai ir visiš
kai sunaikinti visus agresorius, 
kurie drįsų ateiti”, kalbėjo tPiao. 
Partijos ir valdžios užsienio po-

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef. HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

Keliame gyvenimo faktus
Praeitą savaitę Chicagon buvo suvažiavę visus lie

tuvius apjungti norėjusios organizacijos rinktiniai atsto
vai. Jų buvo iš Kalifornijos, Bostono, New Yorko ir ki
tų vietų. Daugiausia atstovų pasiuntė Cicero miestas, iš 
kurio pamažu pradeda plisti lietuviams svetimos naujos 
tendencijos.

Suvažiavusieji atstovai, daug laiko praleidę dieno
tvarkei nustatyti, bet labai mažai pašventę mokykloms 
ir kitiems lietuvių kultūros reikalams, gana dažnai links
niavo Naujienas. Vieni patarė nemokėti sąskaitų už at
liktus darbus ir patarnavimus, o kiti net buvo pasišovę 
pasiūlyti Naujienas smerkiančią rezoliuciją. Vienas at
stovas, prisiklausęs pakankamai pagiežos ir neapykan
tos prieš Naujienas, tarė:

— žinau, kad “Vilnis” ir “Laisvė” kasdien Naujie
nas labiau puola, negu kitus lietuviškus laikraščius. Jūs 
darote tą patį...

Ta pastaba galėjo kiek atvėsinti partinius reikalus 
aukščiau, negu lietuvių tautos reikalus statančius atsto
vus, ir rezoliucija prieš šį dienraštį nebuvo pravesta. 
Bet “Vilnies” puolimai nei kiek nesumažėjo. “Vilniai” ir 
visiems apie “Vilnį” besigrupuojantiems arba ta krypti
mi besiorientuojantiems žmonėms Naujienos yra didžiau
sia ašaka. Jie negali tos ašakos praryti ir negali jos iš
traukti.

Balandžio 30 dienos “Vilnis” pagal seną įpratimą 
pirmame puslapyje įdėjo žinią, skelbiančią melus apie 
Naujienas. “Kasdien” skiltyje V. Andriulio patarėjas ir 
padėjėjas V. S. paleido gandą, kad Naujienos buvo “įsiu
tusius ant Vytauto Kazakevičiaus”, kuris vadovavęs 
Maskvos agentų delegacijai į Ameriką ir vėliau parašęs 
savo kelionės įspūdžius. “Vilnies” redakcija nepaneigia 
Naujienose iškeltų faktų apie Vytauto Kazakevičiaus 
darbus Lietuvoje ir kelionės į Ameriką metu, bet iš pirš
to išlaužia nebūtus dalykus, štai kaip šis Maskvos politi
kos šalininkų laikraštis aiškina “įsiutimo ant Kazakevi
čiaus” priežastis:

“Reikalas, mat, toks. Viešėdami Čikagoje tu
ristai aplankė Balzėko muziejų, lietuvių biznierių 
krautuvę “Paramą”, “Draugo” redakciją, pažan
giečių Mildą ir visą eilę kitų žymesnių Čikagos lie-

tuvių įstaigų. Į “Naujienas”, ar ignoravo, ar dėl 
kitųpriežasčių, nenuėjo.

Štai, čia ir yra pakastas šuniukas, kodėl jos taip 
siunta. Kitaip sakant, suvedinėja sąskaitas, ker
šija”.
Naujienos niekad niekam nekeršijo. Jos turi aukš

tesnių tikslų, negu smulkių sąskaitų suvedinėjimas arba 
keršijimas. Tai įsitikino Visa eilė žmonių, kurie buvo 
priešiškai nuteikti prieš Naujienas. Jie patys įsitikino, 
kad Naujienoms visą laiką rūpėjo ir teberūpi Lietuvos 
laisvės ir lietuvių gerbūvio reikalai. Daugelis žmonių, 
kurie bijojo Naujienas paimti į rankas, šiandien yra nuo
latiniai šio dienraščio skaitytojai, nes įsitikino, kad jis 
drąsiausiai gina Lietuvos laisvės reikalus.

Naujienos nori, kad Amerikos ir viso pasaulio lie
tuviai būtų gerai informuoti, kad žinotų kasdieninio gy
venimo faktus ir kad galėtų iš tų faktų padaryti kasdie
niniam gyvenimui reikalingas išvadas. Naujienos pri
minė savo skaitytojams, kad Kaune gimęs ir Vilniuje 
mokslus ėjęs 39 metų amžiaus Vytautas Kazakevičius 
tarnauja rusams, o ne lietuviams. Pirmais sovietų oku
pacijos metais jis įstojo į komunistinio jaunimo organi
zaciją, o vėliau ir į komunistų partiją. Įvairios rūšies 
sovietų policijai — migams ir stribams — siaučiant Lie
tuvos kaimuose ir miesteliuose, Vytautas Kazakevičius 
jiems talkininkavo “Tiesoje”. Vytautas Kazakevičius ir 
šiandien vadovauja visai sovietų valdžios akcijai prieš or
ganizuotą laisvų lietuvių veiklą. Tai žino kiekvienas, ku
riam teko bent keliais sakiniais pasikeisti su mažai besi
orientuojančiu gen. V. Karveliu.

Argi šių faktų iškėlimas yra kerštas ir sąskaitų su
vedinėjimas? Mes manome, kad šiuos faktus turi žinoti 
kiekvienas lietuvis, kuris Antrojo Pasaulinio Karo metu 
bėgo nuo ginkluotų sovietinių hordų. Jeigu kurie buvo 
maži ir sovietų policijos žiaurumų nebeprisimena, o sa
vo tėvų pasiklausyti nenori, tai dienraštis jiems tuos fak
tus primena. Argi žiaurios gyvenimo tikrovės primini
mas yra kerštas? Ar negeriau orientuojasi tas žmogus, 
kuris yra geriau susipažinęs su faktais ?

Ar Vytautas Kazakevičius Naujienas ignoravo, ar 
kokiais kitokiais sumetimais į Naujienas neužėjo — tai 
jis vienas ir tiesioginis jo viršininkas težino. Kol jis tuo 
reikalu neprabils, tai teks tiktai spėlioti. O ant greitų
jų spėliojimas galėtų būti toks: Vytautui Kazakevičiui 
nepatiko Naujienų įžanginis, kuriame buvo nurodyta, 
kad rusai išleidžia į užsienį tiktai tokius menininkus, ku
rie yra sovietų policijai padarę naudingus patarnavimus, 
bet ir visi kiti jo vestos grupės nariai tą Naujienų numerį 
Taip spėliojame, nes žinome, kad ne tik Kazakevičius, 
nešiojosi kišenėse.

litikos tikslas esąs “tarpusavė 
pagalba ir bendradarbiavimas su 
visais socialistiniais kraštais 
proletarinio internacionalizmo 
pagrindu ir parama visų pri
spaustųjų žmonių revoliucinei 
kovai”.

Esą jau pasiruošę
Pranešime iš Hong Kongo 

UPI rašo: Komunistinė Kinija 
pasisakė esanti pasiruošusi pil
nos skalės karui, net branduo
liniam susidūrimui su savo 
dviem didžiaisiais priešais — 
Jungtinėmis Valstybėmis ir So
vietų Sąjunga. Pekino radijo 
tai paskelbė transliuodamas gy
nybos ministerio Lin Piao poli
tinį pranešimą Kinijos kompar
tijos 9 kongresui, pasibaigusiam 
balandžio 24 d.

“Ar tai būtų revoliucija, ve
danti į karą ar karas vedantis į 
revoliuciją, JAV-bių imperializ
mo ir Sovietų revizionizmo die
nos yra suskaitytos”, pasakė 
Mao Tsetungo pavaduotojas Nr. 
1. “Mes turime padaryti atitin
kamus pasiruošimus, būti pasi
ruošę pilnos skalės karui su jais, 
būti pasiruošę ilgalaikių! karui 
ir taip pat būti pasiruošę bran
duoliniam karui su jais”, pasa
kė Lin Piao pridurdamas: “Vis
ką suvedus, mes esame pasiruo
šę”.

Ar ir kaip pasiruošę, infor
muoja Abendpost savo žinioje 
iš Washington© antrašte “Gelbe 
Gefahr fuer America?” (Gel
tonasis pavojus Amerikai?):

“Prieš pusmetį Amerikos sos
tinėje dar buvo tikima, kad dėl 
“proletarinės kulturrevoliucij os 
kinų branduolinių ginklų išvys
tymas bus sulėtintas. Slaptosios 
tarnybos informacijos, kurios šią 
optimistišką prielaidą sukėlė, 
pasirodė buvusios klaidingos. 
Antrosios vandenilinės bombos 
išsproginimas praeito gruodžio 
27 d., tai yra Mao Tsetungo 75 
metų sukaktuvių proga, paro
dė, jog kinai tikrai yra gerą 
kelio galą pirmyn pažengę.

Kur yra kinų A-bombų 
gamyklos?

Dalykų stovį žinančių ameri
kiečių nuomone, Pekinas šian
dien galįs megatoninio kalibro 
vandenilines bombas raketomis 
pasiųsti į gana tolimus taiki
nius ir turį sviedinių, pajėgian
čių nuskristi iki 5,600 kilome
trų.

Toliau Abendpost pateikia są
rašą, kur kokiose vietose ir ko
kie yra kinų atominių ginklų ga
mybos įrengimai. Raudonoji Ki
nija turinti apie 40 “atomo fa
brikų”, kuriuose naudojimui pa
ruošiami uranas, torijus ir plu- 
tonijus. Tie “fabrikai” esą Sing- 
kiango, činghajaus, Hunano, 
Kvant ungo ir Čekiango provin-

PASIŽYMĖJO MOKSLE
Robert A. Balzekas (kairėje), St. ir Irenos Balzeky sūnus ir Bill Fish. 
Jaunasis Balzekas chemijos-fizikos moksle gavo pažymėjimą Kellogg 

mokykloje, kurią pabaigs šį birželio mėnesį.

Pagerbti teisininkai
Sharkos restorane, Čikago

je, š. m. balandžio mėn. 20 d. 
įvyko teisininkų Jono Gudaus- 
kio ir Vlado Mieželio pagerbi
mo vakarienė. Į pagerbimą bu
vo susirinkę nemažai lietuvių 
teisininkų, draugų ir jų arti
mųjų

Apie J. Gudauskį kalbėjo 
Vytautas Bulota. Jis prisimi
nė solenizanto nuveiktus dar
bus Lietuvai, pabrėždamas, 
kad jo asmenybė yra šakota. 
Būdamas dar jaunu, jis dirbo 
mokytojo darbą. Mokytojau
damas ir vėliau dirbdamas 
Teisingumo ministerijos žiny
boje, mokėsi ir įsigijo brandos 
atestatą. Jis svajojo būti teisi
ninku. Stipri valia ir žemaitiš
kas užsispyrimas skatino jį 
siekti tikslo. Jis lankė univer
sitete teisių fakultetą, kurį 
baigė gaudamas diplomuoto 
teisininko vardą.

Dirbdamas teismo srityje, 
ėjo įvairias pareigas. Be že
mesnių pareigų, jis buvo Apy-.

ei jose, o išbandymų įrengimai 
esą prie Lop-Noro ežero (Sing- 
kiango provincijoj) ir prie Lang- 
shau (Kansu provincijoj) ir t. t. 
Vandeniline bomba pagaminta 
1967 metais įsteigtoje įmonėje 
prie činghai ežerų tarp Haiien 
ir Huang Juano. Daug mažiau 
amerikiečiai težiną apie kinų ra
ketų produkciją. Tokia produk
cija pirmoje eilėje užsiimą fa
brikai Paopou (Vidurinėje Mon
golijoje), Sian (Šensi provinci
joj) ir pačiame Pekine. Išban
dymų laukai esą įrengti čangs- 
Hsiene, Pao tou ir į vakarus nuo 
Ninghsiango.

Nacionalinės Kinijos (Formo- 
zos) žiniomis, raudonosios Ki
nijos branduolinių ginklų pro
dukcijoje šiuo metu dirbą apie 
50,000 specialistų.

gardos teismo teisėju, Apelia
cinių Rūmų pirmininku. Vie
nu laiku ėjo Teisingumo mi
nisterio pareigas.

Jonas Našliūnas savo trum
poje ir taiklioje kalboje vaiz
džiai apibūdino antrojo soleni
zanto Vlado Mieželio asmeny
bę ir jo nuveiktus darbus Lie
tuvai. Jis prisiminė solenizan- 
tą, kaip teisininką ir karį.

V. Mieželis, gyvendamas Ru
sijoje, baigė gimnaziją. Vėliau 
įstojo į karo mokyklą ir ją bai
gė. Būdamas kariuomenėje jis 
lankė Maskvos Universitetą. 
Grįžęs į Lietuvą įstojo į Lietu
vos Universitetą, kurį baigė 
gaudamas diplomuoto teisinin
ko vardą.

Tarnaudamas Lietuvos ka
riuomenėje buvo išsitarnavęs 
brigados generolo laipsnį. Bū
damas gabus, labai darbštus ir 
savo pasirinktam darbui atsi
davęs, kariuomenės teisme bu
vo labai vertinamas ir buvo 
paskirtas pirmininku. Prieš 
pasitraukiant :į Vakarus, jis 
buvo Apeliacinių Rūmų teisė
jas.

Lietuvių Teisininkų Draugi
jos Čikagos skyrius prisimini
mui solenizantams padovano
jo knygas, kurias įteikė Lietu
vos gen. kons. dr. P. Daužvar- 
dis: J. Gudauskiui — “Iš isto
rijos ūkanų ateina Lietuva” ir 
V. Mieželiui — “Čikagos lietu
vių istorija”,

P. Vėbra pasveikino Liet. 
Tautinės S-gos vardu ir įteikė 
V. Mieželiui dovaną. V. Mieže
lis šiomis dienomis apleidžia 
Čikagą ir žada apsigyventi 
Arizonoje. Jam buvo palinkė
ta sėkmės ir geros kelionės.

Vakarienėje dalyvavo per 
100 asmenų. Programai vado
vavo Jonas Talalas.

Algirdas Budreckas

JONAS AUGUSTAITIS

LIETUVOS - LENKIJOS UNIJA
JOS PASEKMĖS IR ATRŪGOS

Praeitis — metmenys ir įspėjimas ateičiai
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Toliau p. Stravinskas pateikė visų šių išvardintų 

grupių motyvus, kuriais (nors kiekviena atskirais) 
nori Vliką likviduoti. Nekartojant apie pirmųjų trijų 
grupių Miko likvidavimo motyvus (Vliko buvimas 
trukdo okupantui), apie Bruklino Vienybininkus Stra
vinskas sako, kad “jie yra pavargę ir palūžę kovoje 
dėl tautos laisvės; didele dalimi jie norėtų poilsio, ra
mybės ir “gražaus sugyvenimo su dabartine Lietuva”.. 
“Jie žiūri į Vliko veiklą, kaip nešančią blogų “vaisių”, 
keliančią nesantarą tarp mūsų ir tarp tarybininkų Lie
tuvos”, “todėl jie ir nepakenčia Vliko, kaip tautos at
stovybės. Gal taip galvoja ir mūsų “šviesa — Santara”.

“Kili bendradarbiautojai, netgi ir kai kurie kuni
gai, kaip pavzd. piktas, agresyvus Vliko priešas kun. 
F. Jucevičius iš Kanados, ar kaip girdėti ir tėvas Vaiš- 
nys iš Čikagos?” “Jei jiems agitpropininkai neinkalė 
į galvą kokių kitų motyvų, tai jie veikia, pataikauda
mi bolševikam tironams tik dėl to, kad jie būtų “ana
pus kiek geresni ir švelnesni jų ‘“tikėjimo broliams”. 
Jie Vliką kaltina “krikščioniškos meilės neturėjimu”.

LTS, LFB (tautininkams ir frontininkams) sie
kiant likviduoti Vliką, kaip atrodo, rūpi jų asmeni
niai interesai. Visiems (kaip pavyzdžiui V. Rasteniui 
ar d r. B. Nemickui, tautininkų veikėjams gali nepatik
ti Vlikas, kad jo deklaracijoje primenama demokrati
nis Lietuvos valdymas; kitiems gal rūpi jų kokie as
meniški tikslai, pavyzd.: noras visur dominuoti ar 
pan.” (ibid.).

Tai yra Vliko likvidatorių motyvai, nesutampą su 
okupanto motyvais, tačiau eina prie to palies tikslo.

Stravinskas sakė: “Nedryščiau netgi prileisti, kad 
tarp antivlikinių frantų yra koks nors bendras susita
rimas, suokalbis, Vliko likvidacijos sąmokslas” ta
čiau visai neabejotina, kad visa ir visų antivlikinė 
veikla, trukdo eiti jojo pasiimtas laisvinimo pareigas. 
Be to, čia reikia priminti dar vieną dalyką, šitas Vli
ką ginantis straipsnis tilpo lasininkų (buvusių volde- 
marininkų) laikraštyje, kurie buvo aršiausi Vliko 
priešininkai, Vliko kartu su Lozoraičiu žlugdytojai. 
Jeigu dabar atsidarė jų akys — anot Stravinsko — ša
lin siauraregystė, užtai juos tenka tik sveikint.

Tokia tai konsoliduota Vliko vienybė ir jos atgar
siai spaudoje.

O kaip laikosi, bei elgiasi pats konsoliduotas Vli
kas? Nekalbant apie jojo veiklą plačiau, čia patiekiama, 
tik vienas būdingas jo darbų pavyzdys.

Pavyzdžiui, 50 metų Lietuvos nepriklausomybės 
atstatymo sukakties manifestą — “Žodis tautai ir pa
sauliui” — konsoliduotas Vlikas leido pasirašyti pir
mam Lozoraičiui su neturinčiu jokios vertės, tuščiu 
“diplomatijos šefo titulu”.

Po jo pasirašė dr. Kęstutis Valiūnas — Vliko pir
mininkas, Vaclovas Sidzikauskas — Lietuvos laisvės 
komiteto pirmininkas, Juozas Bačiūnas — Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės pirmininkas, Antanas Rudis 
— Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininkas, Bronius 
Nainys — JAV Lietuvių Bendruomenės pirmininkas, 
Antanas Rinkūnas — Kanados Lietuvių Bendruomenės 
pirmininkas.

Pasirašė politiškai susikompromitavęs Stasys Lo
zoraitis, prisistatęs Trumanui 1945. IX.11 ministeriu 
pirmininku ir einančiu prezidento pareigas egzilyje, 
pasirėmęs beverčiais aktais, ir dar po to pasiskelbęs 
save tokiu spaudoje. (Mintis — leisti pirmam pasira
šyti tokios svarbos rašius yra mažiausiai tų raštų ver
tės mažinimas,'o taip pat ir tos įstaigos, kuri leido jam 
tuos rašius pasirašyti.)

Gal būt šiandien negalima įrodyti, kad to konso

liduoto Vliko manifesto nepaskelbė nė viena valstybių 
žinių agentūra (net tų kurios nepripažįsta iki šiandien 
Lietuvos okupacijos) dėlei Lozoraičio pasirašymo pir
muoju, tačiau visai negalima abejoti, kad jojo para
šas Vlikui, kaip politinei organizacijai, nemažai pa
kenkė.

Šiandien ne tik Europa (bet ir už jos) išvesta iš 
jėgų lygsvaros ir niekas negali pasakyti, kokios jėgos 
ir kurioje eilėje, anksčiau ar vėliau spręs Europos li
kimą, savaime, ir Lietuvos, kaip tam ateis tinkamas 
laikas, kurio visi laukiame. Neabejotinai iš Europos 
didžiųjų valstybių kanceliarijų bei archyvų (pvz. Dow
ningstr. 10, Qai d’Orsay ir kitų) ištrauks sudulkėju
sias bylas ir pažiūrės, kas ten praeityje buvo planuo
ta, nepasiekta bei padaryta. Dėl Lietuvos, be abejo
nės, ras bandymus sujungti ją su Lenkija, Prancūzi
jos po I-jo karo simpatijas bei paramą Lenkijai, bei 
įvairius nepalankius pranešimus lenkų (ir kiek kitų) 
kaipo vokiečių ir bolševikų draugų, kurie tuo metu 
Europoje buvo negatyviai vertinami. Ras ir Pilsudskio 
- Želigovskio pasisekusius veiksmus užimti Vilniaus 
kraštą, Hymanso projektą ir kitokius bandymus įjung
ti Lietuvą į Lenkiją, ar bent jos įtaką. Prisiminus taip 
pat ir nebaigtus Lietuvos ginčus Tautų Sąjungoje su 
Lenkija, kurie įgriso Europos vadovaujančių/valstybių 
diplomatams. Ras be abejonės ir Smetonos — Lozorai 
čio slaptus pasitarimus dėl ultimatumo, bei Vilniaus... 
Tas viskas ir be ko kito, be abejonės, lems į Lietuvos 
klausimo sprendimą.

Todėl šiandien, konsoliduotam Vlikui, nusileisti 
Lozoraičiui, prolenkiškosios politikos šalininkui ir 
slaptų susitarimų su lenkais autoriui, ir leisti jam do
minuoti, yra daugiau kaip nepageidaujama.

Visi tie dokumentai yra stropiai saugomi ir regis
truojami ir stropiai dedami į bylas ir bus ištraukiami, 
kai ateis tinkamas laikas. O visi tie paskutiniųjų laikų 
dokumentai (Lozoraičio veiklos) nesudarys Lietuvai

' gero vardo. O kaip stropiai renkami ir saugomi doku
mentai — parodo mums ir toks pavyzdys.

Smetonos režime “Lietuvos Aido” oficiozo redak
toriaus Valentino Gustainio žmona, Avietėnaitė, gini. 
Amerikoje, Jungtinių Amęrikos Valstybių pilietė, tu
rėjusi JAV pasą, ištekėjusi už Gustainio, 1927 m. at
sisakydama JAV pilietybės, savo pasą nusiuntė JAV 
pasiuntinybei Kaune. 1940 m. V. Gustainis su šeima 
buvo išvežti į Sovietų Rusiją. 1945 m. Gustainienės 
vyr. sesuo Avietėnaitė, gyvenusi tuomet Vokietijoje, 
stengėsi savo seserį išimti iš Sovietų Rusijos pasirem
dama josios gimimu Amerikoje. Amerikiečiai patikri
nę ir suradę Valstybės Departamente josios pilietybės 
atsisakymą — grąžintą pasą — su apgailestavimu atsi
sakė pagelbėti.

Niekas neturėtų šiandien abejoti, kad Lozoraičio 
prisistatymo raštai, kaip ir jojo parašas Vliko mani
feste ir kitokie raštai guli šiandien be atsakymo Vals
tybės Departamente Vašingtone ir jie bus ištraukti iš 
bylų, kaip buvo ištrauktas ir p. Gustainienės pasas. 
Konsoliduotas Vlikas, leidęs Lozoraičiui pasirašyti pir
muoju, sumažino pats savo reikšmę ir nepatarnavo 
lietuviškam reikalui.

Vlikas “susikonsolidavo”, einant demokratinių 
grupių gera valia, dar kartą pabandyti sudaryti visų 
vienybę — bendram Lietuvos laisvinimo darbui. Ta
čiau sugrįžusios į jį išėjusios grupės tos vienybės nesi
laikė, ir ją suprato — klausyti vieno vado, pasiduoti 
Lozoraičio vadovavimui. Pasirašant 50 metų Lietuvos 
Nepriklausomybės atstatymo sukakties manifestą bu
vo ginčų (ir gana karštų) dėl eilės (pirmumo pasira
šymo), deja demokratinės grupės vėl nusileido vadis- 
tinėms ir leido pasirašyti Lozoraičiui pirmuoju paties 
Vliko nenaudai. (Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

♦ aiandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
4 ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Po susirinkimo gimtadienių 
proga buvo sudainuota Ilgiau- 

Chicagos Lietuvių Suvalkie- šių metų Onai Švirmickas, Es- 
tellai (McNamee ir Rernice 
Žemgulis, kurios pasirūpino 
susirinkusius pavaišinti. Re to, 

bon- 
Ačiū

Suvalkiečių Dr-ja HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą, 

fei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
UKtai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CiARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

čių Draugijos susirinkimas 
įvyko balandžio 23 d. Holly
wood salėje. Pirmininkė Ade- 
la Burba atidarė susirinkimą, 
pranešdama, jog nuo praeito 
susirinkimo mirčių nebuvę. 
Tačiau keli nariai serga. Wal
ter Trusk iesąs ligoninėje, o 
Juozas Baličas ir Jonas Šlape
lis tiek sustiprėjo, jog galėjo 
apleisti ligoninę. Raštininkė 
Eugenija Stungienė gydosi 
saulėtoje Arizonoje. Ją pava
davo Estella McNamee. Iždi
ninkui Antanui Gintneriui iš
vykus, jį pavadavo Ona Švir
mickas.

Į draugiją įsirašė du nauji 
nariai, būtent, Petronėlė Zig- 
mont ir Juozas Jurkšaitis.

Komisija, kurią sudaro Ber
nice žemgulis, Helen Venge- 
liauskienė ir Peter Bellins, pra
nešė, kad pavasarinis vakaras 
įvyks šeštadienį, gegužės 3 d., 
Hollywood salėje, 2417 W. 43 
rd St. Pradžia 7 vai. vakaro. 
Esą viskas paruošta, laukiama 
tik svečių. Bus dovanų ir G. 
Joniko orkestras gros šokiams.

Valdyba ir komisija kviečia 
visus suvalkiečius atsilankyti 
į vakarą ir kartu pasilinks
minti. Aišku, kad ir pašaliniai 
bus mielai sutikti.

prie 
šne-

Juozas Jurkšaitis nupirko 
ką importuoto gėrimo, 
jam.

Susirinkusieji, susėdę 
stalo, smagiai vaišinosi,
kučiavosi ir padainavo keletą 
dainų. Labiausiai dainavimu 
išsiskyrė B. žemgulis, Julia Sa
dauskas, K. Stukas, J. Puido
kas, A. Burba, J. Jurkšaitis, E. 
McNemee ir kiti.

žodžiu gimtadienių pobūvis 
buvo labai jaukus ir nuotai
kingas.

Ona Švirmickas, koresp.

MACHINE SHOP
MILLING MACHINE (Set-up and operate)
TURRET LATHE (Set-up operate)
TURRET LATHE OPERATORS
ENGINE LATHE (Set-up and operate)
GENERAL PRODUCTION MACHINISTS

SHEET METAL
SHEET METAL MECHANICS 
PUNCH-NOTCH (Set-up and operate) 
POWER BRAKE (Set-up and operate) 
SHEARING (Set-up and operate) 
SPOT WELDING (Set-up and operate)

of these positions are open on both the day (7:00 A.M. — 3:30 P.M.)

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tai. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63 rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.
vak.,

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2.454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
_____ Trečiadieniais uždaryta.______

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

ir

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZiSTAS 
Aparatai Protezai, Med. Ban
dažai. Spactali pagalba k#j®ms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.; y—4 ir 8—8 fieštadieni&ia 9—1.
ORTOPEDUOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, ill. 60629 
Teief.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiy atstumy.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontiar 6-1882

Brighton Parkas
Joniškiečių Labdarybės ir 

Kultūros Klubo eilinis susirin
kimas įvyks antradienį, gegu
žės 6 d., Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman Avė. Pradžia 
8 vai. vakaro. Nariai ir narės 
kviečiami [skaitlingai atsilan
kyti, nes turime daug svarbių 
reikalų. Turime pilnai pasi
ruošti savo piknikui, kuris jau 
čia pat, įvyks sekmadienį ge
gužės 25 dieną Juozo Liepos 
Ąžuolyne, 8236 So. Kean Ave. 
Willow Springs, Ill. Prasidės 
12 vai. po pietų. Šokiams gros 
Jurgio Joniko orkestras.

Taigi šiame susirinkime rei
kės piknikui išrinkti komisiją, 
šeimininkes ir svečių patar
nautojus.

Nariai, kurie dar neužsimo
kėjo savo mokesčių už šiuos 
metus, pasiskubinkite, kad 
neliktumėt išbraukti iš klubo.

Praeitame susirinkime ne
daug būta kas naujo. Kaip ir 
visuomet susirinkimą tinkamai 
pravedė pirmininkė Mrs. J. Sa- 
čauskas. ’Nutarimai iš praeito 
susirinkimo bei valdybos pra
nešimai vienbalsiai priimti. 
Klubas gerai laikosi finansiš
kai bei gražiai darbuojasi kul
tūrinėje dirvoje.

Po susirinkimo 
apsčiai vaišių ir su 
Ilgiausių metų
gimtadienį Mrs. Venskus, kuri 
nepamiršo mus pavaišinti. Dė
kui jai už tai. A. J ūsas

turėjome 
dainelėmis 
atšventėme

i PERKRAUSTYMAI

i MOVING
! Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. i E R Ė N A S

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063----------------------------------

NAUJA SIUNTA: 

ŽEMA KAINA 
PUIKIEMS

FONOGRAFAMS
2512 W. 47 ST. — FR 6-T998

Lietuvi, eik pas lietuvįl

ĮšOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kiL A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma-1 
dienio iki penktadienio 10—11 i 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek-į 
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais
Tai.: HEmlock 4-2413

7159 S®. MAPLEWOOD AVE. | 
CHICAGO, ILL. 60629 ;

LAIŠKAS REDAKCIJAI
Jūsų dienraščio 99 Nr. ba

landžio 28 d. buvo patikslintas 
mano Lietuvių Prekybos Rū
mų susirinkimo aprašymas, 
kurį tačiau reikia papildyti ir 
paaiškinti:

Aš turėjau galvoje ne inži
nierių sąjunga, o tiktai jos pa
dalinį — architektų sekciją 
(Alias sąjungoje), kurios pir
mininku arba jos vadovu Chi- 
cagoje tikrai yra inžin. archi
tektas Albertas J.
sekcijai dabar priklauso 32 ar
chitektai.

Reiškiu pagarbos žodį, 
Antanas Gintneris

Lietuvių Prekybos Barnų 
korespondentas

Kerelis. Tai

Most
and evening (3:45 P.M. — 12:15 A.M.) Shifts. In the clean and conveniently 
located plant of this growing producer of scientific laboratory equipment. 
You can earn top wages along with such fringe benefits as life, hospital- 
inzation, disability, and major medical insurance. As well as, a company 
paid pension, 10 paid holidays and 3 weeks vacation after 8 years, Under 
our new 3 year United Steel Workers of America Labor Contract Period.

Our interviewing hours are: 8:00 A.M. — 4:30 P.M. Daily 
4:30 P.M. — 7:30 P.M. Monday, Tues. Evenings.

APPLY

PRECISION SCIENTIFIC CO.
3737 W. Cortland Str., Chicago, Ill.

(An Equal Opportunity Employer)

kintas. Greitkelio planuoto
jams net nepasisekė susirinki
mui paaiškinti, jog numato
ma greitkelis nuo Cicecro Avė. 
75 gatve pravesti iki Dan.Ryan 
greitkelio. O nepasisekė tai 
padaryti dėl to, kad susirinki
me vyravo didelis triukšmas ir 
daugelis nebelaukė susirinki
mo pabaigos.

Gali įvykti pieno 
išvežiotoje streikas

Pieno išvežiotoji] unija 
buvo susitarusi su pieninėmis ( 
dėl naujo kontrakto pasirašy
mo dviem metam. Tačiau, kai, 
toji sutartis buvo pasiūlyta uni
jos nariams patvirtinti, tai jie 
pasisakė prieš.

Tokiu būdu derybos turės 
būti vėl iš naujo vedamos. Jei 
greit nepasiseks susitarti, tai 
po kelių dienų bus paskelbtas 
pieno išvežiotoji] unijos strei
kas.

Tuo atveju pieno pristaty
mas sumažės 70 nuošimčių. 
Mat, kai kurios pieninės (ma
ža jų dalis) to streiko .nebus 
paliestos.

jau

Panaikins geležinkelio stotį
Grand Central geležinkelio 

stotis, kuri yra 76 metui senu
mo, bus panaikinta ir nugriau
ta. Traukiniai, kurie ateida
vo į tą stotį, bus perkelti į ki
tas stotis.

Grand Central stotis ir jai 
priklausoma žemė užima apie 
45 akrų plotą, kurio kaina, 
kaip apskaičiuojama, siekia 
$10,000,000.
Geležinkeliui priklausoma že
mė yra tarp Harrison ir 16-tos 
gatvės. Ji rubežiuojasi su Chi
cagos upe.

Kai stotis bus nugriauta ir 
i geležinkelio bėgiai nuimti, lai 
tame žemės plote bus statomi 
įvairūs pastatai.

— Kiek ilgai žmogus gali gy
venti be smegenų ?

— Tu pats tai turėtum žinoti.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

TeL: PR 8-9533

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

DR, V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 7Ut STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 -6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
vaiandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

RASK, prezidentas
WESTERN AVE., 
60643. Tel. 238-9787

WALTER
9727 So.

Chicago, III.
Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

Nepritaria greitkeliui
Pietvakarinės miesto dalies 

(ypač Marquette Parko) gy
ventojai yra labai susirūpinę 
pravedimu greitkelio. Jau ku
ris laikas spėliojama, kokia 
kryptimi tas greitkelis pla
nuojamas pravesti.
Kai buvo sušauktas susirinki
mas greitkelio reikalui aptarti, 
tai pasipylė tiek klausinių ir 
tiek protestų, jog nepavyko 
nieko išaiškinti.

Namų savinikai protestavo, 
jog jie turės didelių nuostolių, 
jei jų namai bus nugriauti. Įti
kinti j Uos, jog jei kai kurie 
namai ir bus “nusavinti” greit
kelio pravedimui, tai už juos 
bus sumokėta tinkama kaina, 
nepavyko.

Dėl pasirinkimo krypties ir
gi kilo įvairiausių nuomonių. 
Neįmanoma buvo suvokti, ko
kia kryptis yra labiausiai pa
geidaujama greitkeliui. Tas 
klausimas taip ir liko neišaiš-

Susirūpino teatru
Chicaga, kuri savo laiku tu

rėjo bent kelis teatrus, kur bu
vo vaidinami įvairūs veikalai, 
tiek nusigyveno, jog šiuo me
tu tik retkarčiais bepastato 
kokį Veikalą, ir tai daugiausia 
užmiestyje.

Tuo kultūriniu skurdu susi
rūpino grupė žmonių, kurie 
yra pasiryžę vidurmiestyje su
kurti modernų teatrą. Dau
giausia kalbama apie Gudinau 
teatrą, kuris yra prie Chica
gos Art instituto. Esą, tą teat
rą pertvarkius ir sumoderni
zavus, Chicaga turėtų bent 
vieną teatrų, kuriame galėtų 
vaidinti pagarsėjusios artistų 
grupės, talkinamos to teatro 
dramos mokyklos studentų.

— Upytės Draugiško Klubo narių 
mėnesinis susirinikimas įvyks penk
tadienį, gegužės 2 dieną 8 vai. vak. 
Vengeliauskienės svetainėj, 4500 So. 
Talman Avė. Prašome visus narius 
susirinkiti ir išklausyti raporto iš 
praeito atvelykio parengimo ir bus 
renkami darbininkai pirmam pikni
kui.

Juozas Baličas, rašt.

— Krakiškiu Draugiško Klubo pas
kutinis prieš atostogas susirinkimas 
įvyks gegužės 4 d. 2 vai. p. p. 4256 
Šo. Maplewood Ave. Nariai skaitlin
gai dalyvaukite. M. Strimaitis, pirm.

— Chicagos Lietuviu Suvalkiečiu 
Draugijos linksmas šokių vakaras su 
pamarginimais įvyks šeštadienį, ge
gužės 3 dieną Hollywood salėje, 2417 
W. 43rd St. Pradžia 7::00 vai. vakaro. 
Bus skanių valgių, įvairių gėrimų ir 
gražių dovanų, šokiams gros Jurgio 
Joniko orkestras. Kviečia visus na
rius ir svečius atsilankyti ir linksmai 
vakarą praleisti su Suvalkiečiais.

—Brighton Parko Lietuviu Motery 
Klubo pirmutinis piknikas įvyks sek
madienį, gegužės 4 dieną Juozo Lie
pos darže, 8236 Kean Avė. Pradžia 12 
vai. dieną. šeimininkės pagamins 
skanių valgių, bus įvairių gėrimų ir 
gražių dovanų, šokiams gros Jurgio 
Joniko orkestras. Kviečia visas nares 
ir svečius atsilankyti ir linksmai lai
ką praleisti. Komisija ir Valdyba

CATHERINE DANBER - 
DAMBRAUSKAS
Gyv. 7040 So. Rockwell

d., sulaukusi 66 metų amžiaus.

Pleasal
Only you can

PREVENT v
FOREST J
FIRES!^

GELI NINKAS
(PUTBAMĖNTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

REMKITE TUOS BIZNIERIUS,
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE*

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

TĖVAS IR SONUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

Laidotuvių Direktoriai

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

U45 SO. WESTERN AVK

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

REpublic 7-8600 REpubSe T-m

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Laidotuviy direktoriai:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS VASAITIS
1446 So. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: Y Ards 7-3401

LAWN FUNERAL HOME
Mirė 1969 m. balandžio mėn. 30 

Gimusi Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: vyras Theodore, 

anūkai: Nancy Remenčius, Lawrence __ __ ___ ____ ______ . __
Šeštokas ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st. St. 
šeštadienį, gegužės 3 dieną 9:15 vai. ryto bus lydima iš koply

čios į -St. Adrian parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojama Lietuvių Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a .a. Catherine Danber gimiriės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, brolis ir anūkai.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Alūnus. Tel. 476-2345.

sūnus Leonard, marti Laverne, 
ir Linda Danber, brolis Joseph

Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

SECRETARY ĮŠVIRKŠČIAMŲ FORMŲ MAŠINŲ SKYRIUI REIKIA:
—r Šaulė Stasė Cecevičienė, 

Vytauto Didžiojo šaulių meti
niame susirinkime buvo išrink
ta moterų šaulių vadove. Da
bar ji organizuoja šaulių eks
kursiją į Dainavą kultūrinės 
savaitės pabaigoje. Iki šiol jau 
įregistruota 32 lasmens. Dar 
yra 7 asmenims vietų. Skam
binti CV pirm. p. VI. Išganai- 
čiui.

For small law office. Good, accurate 
typist and shorthand required. 
McCulloch, Beatch and Taylor.

72 WEST ADAMS
GE 6-2386

— Aleksandras Blinstrubas, 
gyvenąs Bridgeporte, prašo
mas susirgusio “Sandaros” re- 
dakt. Mykolo Vaidylos, sutiko 
eiti administratoriaus parei
gas. Prie laikraščio parengi
mo dirba J. Vaidelys, Pr. šu
las ir kiti asmens.

— Balfo Chicagos apskrities 
valdyba prašo skyrių valdy
bas ir atskirus šalpos darbuo
tojus bei bičiulius, kad savo 
vietovėse parinktų dovanų lai
mės šuliniui, kuris bus Balfo 
metiniame piknike — geguži
nėje birželio 15 d. Bučo sode. 
Jas galima bus įteikti jau ir 
metiniame susirinkime, kuris 
bus gegužės 3 d. JC.

— Viktoras Morkūnas jau 
apleido šv. Kryžiaus ligonine 
ir toliau gydosi savo namuose 
dr. Tumasonio priežiūroje. Ji
sai gyvena Brighton Parko 
lietuvių kolonijoje. Tuo džiau
giasi jo bendradarbiai ir linki 
greitai sugrįžti į darbą.

— LB Chicagos Apygardos 
atstovų suvažiavimas įvyksta 
gegužės 4 d. Jaunimo centro di
džiojoje salėje. Jame gali da
lyvauti apie šimtinė atstovų ir 
svečių.

— Kaip saugotis nuo sklero
zės, — 269 Alvudo radijo pa
skaita šį ketvirtadienį, gegužės 
1 d., 10 vai. ryto Sophie Bar
čus Radijo šeimos valandoj.

— Martynas Žemaitaitis su 
žmonele Elena ir dviem duk
relėms išvažiavo vienai savai
tei į Floridos pajūrį pasimau
dyti ir Floridos gamta pasigė
rėti.

— Kastytis Juškėnas, gyv.
4550 So. Christiana Ave., kar
tu su žmona Rūta - Zelma iš
važiavo vienai savaitei į Flori
dą šiltuose okeano vandenyse 
pasimaudyti.

— Romas Matukas, gyv. Bri
ghton Parke, praeitą sekma
dienį naktį, ties D amen ir Gar
field bulvaru, buvo užpultas 
dviejų juodukų. Iš jo grasin
dami peiliais, atėmė $15 pini
gais ir reikalingus dokumen
tus.

— Lietuvių Agronomų Są
jungos Chicago j e narių visuo
tinis metinis susirinkimas 
įvyks š. m. gegužės 10 d. 7 v. v. 
“Gintaro” svetainėje (2548 W. 
69). Visi nariai su šeimomis ir 
svečiais kviečiami susirinkime 
dalyvauti.

— Moksleivių koncertas, 
skirtas Jubiliejiniams Lietu
vos nepriklausomybės metams 
baigti bus gegužės 4 d. 6 v. v. 
Jaunimo centre. Kviečiama vi
sa lietuviškoji visuomenė.

— Muz. Vlado Baltrušaičio 
vedamas parapijos choras yra 
pakviestas giedoti lietuvių 
naujojo vyskupo konsekraci
joje, kuri bus birželio 15 d. St. 
Louis katedroje, lietuviškas 
mišias, kurias choras yra pa
ruošęs ir turi savo repertuare.

KOSTAS BUTKUS
Tel. PR 8-2781

Metalo ir stiklo
TVOROS, 

STOGELIAI, 
DURYS, 

LANGAI, 
RY NOS, 

TURĖKLAI 
ir kit.

(Daugiau Classified rasite 5 psl.)

TYPIST
General typing, order process
ing. Full time, permanent posi

tion.
Call Mrs. POWERS 

826-5353

WAITRESSES, EXPERIENCED
Full or Part Time 

Apply in Person after 2 P.M.
THE COVERED WAGON

1759 W. 69th St.

MATURE WOMAN 
HOUSEKEEPER 

To live in — take care of four boys 
ages 3 to 10. Keep house & cook. 

CALL AFTER 4 P. M. 
CL 4-4159

SUGEBANTI ANGLIŠKAI KALBANTI 
MOTERIS

Bendrai namų ruošai ir vaikų priežiū
rai. Gyventi vietoje. Vieta Hollywood, 
Florida. Atlyginimas susitarus. Rei
kalingos rekomendacijos, bus apmo

kėta transportacija.
Tel. (219) WE 2-8606 po 6 vai. vak. 

Savaitgaly visą dieną.

TYPISTS — GENERAL OFFICE 
We have 2 Immediate openings in the 
administration office of our technical 
school. These positions offer variety, 
pleasant working conditions, advance
ment opportunity and outstanding 
benefits. Must be a high school grad
uate with 1—3 years general office 

experience.
Call Mr. KINNEE 427-3915

TYPIST
GENERAL TYPING 

ORDER PROCESSING 
Full Time. 

Permanent Position. 
Call Mrs. POWERS 

826-5353

EXPERIENCED

WAITRESSES 
Morn’s-Afternoons-Eve’s.

2432 WEST 63rd ST.

TYPIST — STATISTICAL
Permanent position with growing CPA 
firm. Must have ability to take charge 
of typing department. Position im
mediately available. Top salary and 

fringe benefits.

Call 782-1727

GIRL FRIDAY
EXCELLENT STARTING 
SALARY AND RENEFITS

We need a gal who has good figure 
aptitude, good typing ability and 

able to take dictation from 
dictaphone.

CALL FOR APPOINTMENT

A. LAKIN & SON, INC. 
2865 N. PAULINA 

281-4000
MISCELLANEOUS FOR SALE 

_________įvairūs Pardavimai

ANNUAL 
RUMMAGE SALE

WINNETKA 
CONGREGATIONAL CHURCH

Thursday, May 8, 1969, 7:00 A. M. to 
5:00 P. M.

Winnetka Community House, 
620 LINCOLN AVENUE. 

Free bus to and from Linden Avenue, 
“el” Station in Wilmette 
6:30 A. M. 0 4:30 P. M.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL. GR 6-4421

BUSINESS CHANCES 
__________ Biznioi Progos

BRIGHTON PARKE 
liga verčia parduoti namą su 

gerai einančiu tavernos bizniu.
2659 W. 43rd Street 

Telef. VI 7-8935

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAU' AS IR BIČIULIS

NUSTATYTOJŲ
TAISYTOJŲ

PRIŽIŪRĖTOJŲ
ELEKTROS MECHANIKŲ

Darbą galima tuojau pradėti 1-oj, 2-oj ar 3-čioj pamainoj.

PATYRUSIEMS ŽMONOMS
Galite dirbti PILNĄ LAIKĄ ar DALĮ LAIKO (pasirinkite valandas)

ARBA GALITE DIRBTI TIKTAI ŠEŠTADIENIAIS AR SEKMADIENIAIS.
• Geras pradinis atlyginimas.

• CTA busas atveš iki priešakinių mūsų durų.
• Nemokama vieta mašinai pastatyti privačiame b-vės kieme.

• Kavinė pačiame name.

Kreipkitės asmeniškai arba telefonuokite 348-1828.

AMERLINE CORPORATION
(A Division of REVLON, INC.)

1800 West Fullerton Avenue
MAINTENANCE MAN

Must be familiar with electrical app
liances and factory machines to join 

a young organization.

487-5100

SET-UP MAN 
Experienced on spot welders. Must 
make set-up and read blue prints. 
Must have his own toojs. Many com
pany benefits including profit-sha
ring. Excellent transportation.

STOR-RITE METAL PRODUCTS 
865 West North Ave. 
See Mr. Julius Varga 

Between 9:00 A. M. and 2:00 P. M.
642-5678

SET-UP MEN 
WIRE SPECIALTIES 

Experienced only: Spot welders, air 
benders, presses, etc. Excellent sal

aries and benefits.
ARLINGTON WIRE PRODUCTS 

4156 WEST CARROLL ST.
826-0542

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

RETIRED?
Looking for an interresting part 

time job?
Will train.

Soutwest suburbs.
Call 425-3245

COOK 
FULL TIME 

for Hillside Religious community of 
men. Man can live in. Woman, to 
go home nights. Will supply trans

portation.
Call Father Wm. WALSH, 

449-8860

MEN OR WOMEN 
DRILL PRESS OPERATORS 
Experience for printed circuits. 

Inquire.
NATIONAL PRECISION CIRCUITS 

& ELECTRONICS, INC.
5760 W. GRAND 

CHICAGO, ILLINOIS

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— TAD GARSINKIS IR TU.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių
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REAL ESTATE

FACTORY HELP
NEEDED 

WILTON NEEDS
• DRILL PRESS OPERATORS
• MATERIAL HANDLERS
• HYDRAULIC ASSEMBLER

For the day shift
• Good starting salary
• Free Individual 

Hospitalization and Life 
Insurance

/
• Free Uniforms and laundry 

service
• Free Safety Shoes.

We offer permanent steady 
employment.

Call or stop in 
to see Mr. LORING

WILTON CORP.
9525 W. IRWING PARK RD.

SCHILLER PARK, ILL.

678-6600
WELDERS FITTERS 

ASSEMBLERS 
BORING MILL & LATHE 

1st & 2nd Shifts. 
Permanent jobs. Overtime available. 
Many Company benefits. Employment 

office open 8 A. M. to 3:30 P. M. 
PAGE ENGINEERING 

Lawndale Santa Fe Railway 
MC COOK, ILL.

MACHINE TOOL HANDS 
MACHINE REPAIRMEN

Fastener manufacturer has immedi
ate openings for experienced person

nel.
THE LAMSON & SESSIONS CO. 

5025 W. 73rd ST.
767-8010

DRIVERS 
To drive ice cream truck. $70 to $100 

guar, plus comm.
JUMBO ICE CREAM 

320 W. Irving Park, Wooddale 
766-7668 or 6539 W. Oak Porest Ave., 

Tinley Park, 
532-2299.

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkiy Reikia

GENERAL FACTORY
♦ Material handlers
♦ Loaders
♦ Laborers

Permanent job offerings. 
Promotion by merit.

Apply in person for one of 
these careers
Call Personnel

88&-6000
BRODY SEATING CO.

5931 W. Dickens
(near Grand and Austin)

YEAR ROUND FULL 
& PART TIME 

CHOOSE YOUR OWN 
DAYS & HOURS 

ALL SHIFTS
WILL TRAIN WIRE SPOT WELDERS

543-6768

MACHINE 
OPERATORS

Experience not necessary, 
will train. Good starting salary. 

Many other benefits.
Age No Barrier.

MACHINIST
Some Experience. Day Shift.

MURNANE 
PAPER COMPANY

607 Northwest Avė. Northlake

We

JANITOR
EVENING HOURS!

time. — Steady Job. Modern 
Should speak English & have 

own transportation.
See or call Mrs. BAKULA 
UNITY SAVINGS ASSOC.

4242 N. HARLEM AVE., NORRIDGE

Tel. 456-0400

Full 
Bldg.

TOOL MAKERS, jig and fixture men, 
tool room machinists, lathe opera
tors, production machinists wtd. Top 
wages, plenty of overtime, company 
benefits.

ACCURATE TOOL & MFG. C. 
Tel. 652-4266

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkiy

MOTERYS — TIKTAI PATYRUSIOS
ĮŠVIRKŠČIAMŲ FORMŲ MAŠINŲ OPERATORĖS

1-oj, 2-oj ir 3-čioj pakaitoj

DALIS DARBO TIKTAI ŠEŠTADIENIAIS IR
SEKMADIENIAIS

• Geras atlyginimas
• CTA busas atveš iki priešakinių mūsų durų
• Nemokama vieta mašinai pastatyti b-vės kieme
• Kavinė pačiame name.

Kreipkitės asmeniškai arba telefonu 348-1828
AMERLINE CORPORATION

(A Division of REVLON, INC.)

1800 WEST FULLERTON AVE.

CLERK - TYPIST
Must be able to speak and write Spa
nish. Excellent working conditions 

and salary.
Must have own transportation. 

Age 18—21.
MA (>7660

SECRETARY - RECEPTIONIST
Position for experienced secy. Top 
ability in typing and diversified skills 
for showroom in Mdse. Mart. At
tractive responsible person, all ben

efits paid.
English speaking only. 

Tel. 527-3488

CLERK—TYPIST
Industrial supplier has opening in 2 
girl office for qualified, ambitious 
and reliable clerk-typist. Age 2545 
preferred. Will interview daily, and 
week-ends. All interviews are confi
dential. Call 243-6328 for appt.

CLERICAL
Must be good at figures, comprehen
sive details. Some typing. Apply at

6255 So. Wabash Ave.
or call 288-8222 for appointment

MOTERIS
$3 valandai už valymą, ir prosi- 
jirną. 3 dienos. Susitarimui 

skambinti po 4val. p. p. 
Kalbėti angliškai.

869-5650

WOMAN WANTED
To Clerk In Scandinavian Delicatessen 

Five Day Week. Apply At 
ERICKSON’S

DELICATESSEN
5250 N. CLARK STREET 

CHICAGO, ILL.
LO 1-5634

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 $o. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

* • PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

SKUBIAI PARDUODAMAS Marquette 
Parko apylinkėj 10 metų senumo 2 
aukštų, 2 butai po 4% kamb., namas. 
Įrengtas rūsys. 2 atskiros šildymo si
stemos. 2 mašinų garažas.

ARTI MARQUETTE PARKO, 6 
kamb., mūrinis namas. Gazo šiluma, 
garažas, žemi taksai. Tuojau galima 
užimti.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname-paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

SAVININKAI PARDUODA patogiau
sioj vietoj 5V2 kamb. namą. 2 miega
mieji. Šoninis Įvažiavimas. 2 mašinų 

garažas. Tel. 476-7039.

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

2 FLAT FRAME. 5 up, 4 down. Pa
tio. 2% car garage. $16,900. Near 51 
and Kedzie. By owner 778-5877.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

HOME INSURANCE
Call: Frank Zapolis 
3208V2 W. 95th St. 

GA 4-8654
State Farm -Fire and Casualty'Company

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimoko* 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus
i. RUDIS Tel. CL 4-1050

K. ĖRINGI S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

■■■■■■■■■■■■■■B■■■Off 
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!

SKELBIMAS
LOTAS 30 PĖDU Marquette Parke.
8 KAMB. MŪRAS, 2 vonios, 2 auto 

mūro garažas. Tuoj galite užimti. Prie 
mūsų. $24,800.

6 KAMB. 15 METŲ MŪRAS. 2 vo
nios, 2 auto mūro garažas. Apie 71 
Mozart. $24,900.

1% AUKŠTO MŪRAS. 2 auto gara
žas. Naujas gazu šildymas. Arti mūsų 
$26,800.

2 BUTŲ MŪRAS. Platus lotas. Mū
ro garažas. Prie pat Marquette Par
ko. $29.900.

3 BUTŲ MŪRAS, švarus, prižiūrė
tas. Gazu šildymas. -Platus lotas, ga
ražas. Arti ofiso. $28.500.

3 BUTŲ 15 METU MŪRAS ir mūro 
garažas. Apie $6,500 pajamų, Mar
quette Parke. $52.000.

4 BUTU LIUKSUS mūras. Moder
nios vonios, kabinetų virtuvės, gazu 
šildymas. Įrengtas beismontas. 50 
pėdų lotas. 2 auto garažas. $55.900.

12 BUTU, 2 aukštų mūras. Prižiū
rėtas. Apie $14,000 pajamų. Garažas. 
Marauette Parke. $80,000.

6 KAMB.. 6 metų švediškas namas.
2 vonios, karpetai. air cond., inter- 
come. Mūro garažas. Platus lotas. 
$34,000. Turime raktus.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

2 PO 4 MŪR., rūsys, garažas. Ats
kira šiluma. Brighton Parke. $22.000.

MAISTO KRAUTUVĖ su namų 
Brighton Parke.

8 KAMB. mūr. bungalow ir 2 po 4, 
medinis ant plataus loto Gage Parke. 
$39,900.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL 

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

'kainavimsiR veltui. kreipkitės bet

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
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